
SIVO . STVOM MOLSHEIM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

REPUBLIQUE FRANçAISE

Numéro Sl RET : 2467 0022300042

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE ERSTEIN COLLECTIVITES

M, 14

BUDGET : SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV (3)

ANNEE 2023

(1) lndiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgels annexes.

(3) lndiquer le budget concemé : budget principal ou libellé du budget annexe

Syndicat intercommunal à vocation multiple 'SIVO 'SIVOM
MOLSHEIM-MUTZIG & (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Budget primitif (projet de budget)

voté par nature

Paoe 1



S|VO . STVOM MOLSHEIM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

Sommaire
I - Informations générales (6)
A - lnformations statistiques, fiscales et financières

B - Modalités de vote du budget

II - Présentation générale du budget
A1 - Vue d'ensemble - Sections

A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres

A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres

Bl - Balance générale du budget - Dépenses

82 - Balance générale du budget - Recettes

III - Vote du budget
A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses

A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes

B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses

B2 - Section d'investissement - Détail des recettes

83 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles

IV - Annexes (7)
A - Eléments du bilan
Ai - Présentation croisée parfonction (1)

Al .1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement

Al .2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement

A2. I - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie

A22 - Elal de la dette - Répartition par nature de dette

A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux

A2.4 - Etal de la dette - Typologie de la répartition de I'encours

A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture

A2.6 - ETat de la dette - Dette pour financer I'emprunt d'un autre organisme

A2.7 -ElaT de la dette - Autres dettes

A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements

A4 - Etat des provisions

A5 - Etalement des provisions

A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses

A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes

A7.l.l - Etats des dépenses et recettcs des serviccs d'eau et d'assainissement - Fonctionnemcnt (2)

A7 .l .2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)

A7 .2.1 - Etats de la répaftition de la TEOM - Fonctionnement (3)

A7.2.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (3)

A8 - Etat des charges transférées

A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers

B - Engagements hors bilan
B I . I - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement (4)

81 .2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt

Bl.3 - Etat des contrats de crédit-bail

B I .4 - Etat des conhats de partenariat public-privé

Bl.5 - Etat des autres engagements donnés

81.6 - Etat des engagements reçus

81.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget (5)

82. I - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents

B.2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents

83 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale

C - Autres éléments d'informations
Cl - Etat du personnel

C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (4)

C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement

C3.2 - Liste des établissements publics créés

C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe

C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe

D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures

Dl - Décision en matière de taux de contributions directes

D2 - Arrêté et signatures

4

5

6

7

9

11

l3

l5

tt

18

19

20

2l
25

46

Sans Objet

76

Sans Objet

80

Sans Objet

Sans Objet

Sans Objet

8l

Sans Objet

Sans Objet

82

83

Sans Objct

Sans Objet

Sans Objet

Sans Objet

Sans Objet

Sans Objet

Sans Objet

85

Sans Objet

Sans Objet

Sans Objet

86

87

Sans Objet

Sans Objet

Sans Objet

88

Sans Objet

90

Sans Objet

Sans Objet

Sans Objet

Sans Objet

9l

Pase 2



S|VO - STVOM MOLSHEIM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

autrês communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

forme de régie simple sans budget annexe (aû. L.2221j11 du CGCT).

ménâgers (art. L.2313-1 du CGCT).

(art. L. 52 1 1-36 du CGCT, art. L. 57'l'l-1 du CGCT) êt leurs établissements publics.

(S) Si la commune ou l'établissement décide d'attribuer des subventions dâns le cadre du budget dans les conditions décrites à I'article L. 231 1-7 du CGCT.

appiicable aux associations syndicales autorisées.

(7) Les associations syndicales autorisées remplissenl et joignent uniquement les états qui les concement au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

Pase 3



S|VO . STVOM MOLSHEIM-MUTZIG &. SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

Gode INSEE
67300

SIVO. SIVOM MOLSHEIM.MUTZIG &
SIVOM MOLSH EIM MUTZIG ET ENV

BP (projet de budget)
2023

INFORMATIONS STATISTIOUES. FISGALES ET FINANCIERES A

lnformations statistioues Vâleurs

Population totale (colonne h du recensement INSEE) :

Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 in fine\
Nom de I'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :

25 488
0

ffi Dun" l'"n""mble des tableâux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.
'WF:E

I'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise pâr les seruices préfecloraux).

comprenant au moins une commune dè 3 500 habitants et plus.

comprenant au moins une commune de 1 O 000 habitants et plus (cf. articles L. 23'13-1, L. 23'13-2, R. 231 3- 1, R. 2313-2 et R. 521'1-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les

articles R. 2313-7,R.5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

connue.

Poteniiel fiscal et financier (1)
Valeurs par hab.
(population DGF)

Moyennes nationales du
potentiel financier par

habitants de la strateFiscal Financier

0,00 0,00 0,00 0,00

lnformations financières - ratios (2) Valeurs Moyennes nationales de
la strate l3l

1

2

3

4
5

Dépenses d'exploitation / Dépenses réelles de fonctionnement
Produit d'exploitation domaine / Recettes réelles de fonctionnement
Transferts reçus / Recettes réelles de fonctionnement
Emprunts réalisés / Dépenses d'équipement brut
Fncorrrs de la dette

85,03 %
0,54 0/o

7,18 To

16,67 o/o

0.00

0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %

0

Pase.4



SIVO - SIVOM MOLSHEIM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (proiet de budget) - 2023

I - INFORMATIONS GENERALES I

MODALITES DE VOTE DU BUDGET E

| - L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement,
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- sans (2) les chapitres < opérations d'équipement > de l'état lll B 3.

- sans (3) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels I'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante

ll - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté parchapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre

de dépense < opération d'équipement >.

lll - Les provisions sont (4) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement)

lV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne < Pour mémoire >) s'effectue par rapport à la colonne du budget (5) primitif de

I'exercice précédent.

V - Le présent budget a été voté (6) sans reprise des résultats de l'exercice N-1

(l) A compléter par ( du chapilre ) ou ( de I'article D.

(2) lndiquer < avec D ou ( sans ) les chapitres opéralions d'équipement,

(3) lndiquer ( avec D ou ( sans r vote formel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgé{aires (pas d'inscription en recette de la seclion d'investissement),

- budgétaires (délibérâtion n" .......... du ...-......).

(5) lndiquer ( primitif de I'exercice précédent ) ou < cumulé de l'exercice précédent t.
(6) A compléter par un seul des trois choix suivants:

- sans reprise des résultats dê I'exercice N-1,

- avec reprisê des résultats de I'exercice N-l âprès le vote du compte administratif N-1,

- avec reprise anticipée des résultals de I'exercice N-1.

Pape 5



SIVO - STVOM MOLSHEIM.MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

II- PRESENTATION GENERALE DU BTJDL il
VIJE D'ENSEMBLE a'l

FONGTIONNEMENT

DEPENSES DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT

RECETTES DE LA SECTION DE
FONCTIôNNEMENT

v
o
T
F

CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES
AU TITRE DU PRESENT BUDGET (1)

5 849 788,59 2 070 137,76

+ + +

R
E

P
o
R
T

RESTES A REALISER {R.A.R) DE
L'EXERCTCE PRECEDENT (2)

0,00 0,00

OO2 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT
REPORTE (2)

(si déficit)

78 132,81

(si excédent)

3 857 783,64

TOTAL DE LA SECTION DE
FONCTTONNEMENT (3)

5927 92'1,40 5927 921,40

INVESTISSEMENT

+ + +

TOTAL DE LA SECTION
D'TNVESTISSEMENT (3)

6 588 665,32 6 s88 665,32

TOTAL

TOTAL DU BUDGET (3) 12 516 586,72 12 516 586,72

votés corespondent aux crédits votés lors de l'étape budgétaire sans sommation avec ceux antérieurement votés lors du même exercice.

(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compt€ administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats

des engagemenls et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 231 1''l'l du CGCT).

comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de I'exercice précédent (R. 231 1-'l 1 du CGCT)

(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnemenl votés.

Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution reporté + crédits d'investissement votés.

Total du budget = Total de la section de fonciionnement + Total de la section d'investissement.

DEPENSES DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT

RECETTES DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT

V
o
T
F

cREDrrs D'rNvEsTlssEMENT (1) VOTES
AU TITRE DU PRESENT BUDGET (Y

compris le compte 1068)

5 210 284,73 6 473 892,08

R
E
P
o
R
T
s

RESTES A REALISER (R.A.R) DE
L'EXERCTCE PRECEDENT (2)

1 54 976,93 1't 022,00

OO1 SOLDE D'EXECUTION DE LA
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE

(2t

(si solde négatif)

1 223 403,66

(si solde positif)

103751,24

Pase 6



SIVO - SIVOM MOLSHEIM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV ' BP (projet de budget) - 2023

il
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES

^2
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé Pour mémoire
budget

nrécédanl I'l)

Restes à
réaliser N-1

I2l

Propositions
nouvelles

voTE (3) TOTAL
(= RAR +

votel

011

012

o'14

65

656

Charges à caractère général

Charges de personnel, frais assimilés

Atténuations de produits

Autres charges de gestion courante

Frais fonctionnement des groupes d'élus

343 600,00

69 100,00

0,00

32 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

365 200,00

68 600,00

0,00

32 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

365 200,00

68 600,00

0,00

32 200,00

0,00

Total des dénenses de dêstion courante td4 800_00 0.00 ,6G nOO On 0.00 tAA nnn nn

66

67

68

o22

Charges financières

Charges exceptionnelles

Dotations provisions semi-budgétaires (4)

Dépenses imprévues

170 643,00

66 000,00

323 552,94

42 000,00

0,00

0,00

147 205,00

333 902,94

0,00

42 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

147 205,00

333 902,94

0,00

42 000,00

Tnfal das déncnçes réelles de fonciionnement { ntÂ qq6 E4 o_oo 989 107.94 non e8c,l07-94

023

042

04s

Virement à la section d'investissement (5)

Opérat" ordre transferl entre sections (5)

Opérat" ordre intérieur de la section (5)

4 368 735,73

132 357,00

0,00

4 728 552,22

132 128,43

0,00

0,00

0,00

0,00

4 728 552,22

132 128,43

0,00

Total des dépenses d'ordre de fonctionnement 4 501 092,73 4 860 680,65 0,00 4 860 680,65

TOTAL 5 5tn nlr G7 0_00 4 nr.o 7an 40 oon 5 84S 788.59

+

78132,81D OO2 RESULTAT REPORTE OU ANTIGIPE

5527 921TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé Pour mémoire
budget

nrécédent l{l

Restes à
réaliser N-t (2)

Propositions
nouvelles

voTE (3) TOTAL
(= RAR +

vnlcl

013

70

73

74

75

Atténuations de charges

Produits services, domaine et ventes div

lmpôts et taxes

Dotations et participations

Autres produits de gestion courante

0,00

'16 200,00

1 796 783,00

't02 503,73

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

'l l 200,00

1 824 093,00

148 293,76

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 1 200,00

1 824 093,00

148 293,76

0,00

Tôlâl .lê. rêceflês alê destion courântê 1 915 486.73 0,00 { qnl 4RA 76 ono ,t 983 586.76

76

77

78

Produits financiers

Produits exceptionnels

Reprises provisions semi-budgétaires (4)

80 1 00,00

500,00

0,00

0,00

0,00

80 051,00

500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80 051,00

500,00

0,00

Tnlal das racelles réelles de fônctionnêment I qEG nR6 7l 0.00 t nÀa 147 7Ê o-oo 2 î64137.76

042

043

Opérat' ordre transfert entre sections (5)

Opérat' ordre intérieur de la section (5)

6 000,00

0,00

6 000,00

0,00

0,00

0,00

6 000,00

0,00

Total des receftes d'ordre de fonctionnement 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00

TOTAL 2 002 086,73 0,00 2 070 137,76 0,00 2 070 't37,76

+

3 857R OO2 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

5927 921TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

Pour information

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DÉGAGÉ Au PROFIT DE LA SECTION

D'INVESTTSSEMENT (6)
4 854 680,65

ll s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres

correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les

dépenses réelles de fonctionnement. ll sert à financer le remboursement du

capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de

l'établissement.

(1) Cf. Modalités de vote FB.

(2) lnscrire en cas de reprise des résultats de I'exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.

(3) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles

Pase 7



S|VO . SIVOM MOLSHEIM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(5) DF 023 = Rt 021 ; Dl 040 = RF 042 : Rl 040 = DF 042 : Dl 041 = Rl 041 ; DF 043 = RF 043.

(6) Solde de I'opéraiion DF 023 + DF 042 - RF 042 ou solde de I'opération Rl 021 + Rl 040- Dl 040'

Pape R



SIVO - STVOM MOLSHEIM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET tl
SECTION D'INVESTIS SFMFNT - EHAPITRES Â3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap. Libellé Pour
mémoire
budget

nrécédant {'l)

Restes à
réaliser N-1

(2t

Propositions
nouvelles

voTE (3) TOTAL
(= RAR + vote)

010

20

204

21

22

23

Stocks (5)

lmmobilisations incorporelles (sauf 204)

Subventions d'équipement versées

lmmobilisations corporelles

lmmobilisations reçues en affectation (6)

lmmobilisations en cours

Total des opérations d'équipement

0,00

179 788,80

0,00

1 045 414,78

0,00
'1 529 193,61

0,00

0,00

0,00

0,00

154 976,93

0,00

0,00

0,00

0,00

229 686,15

0,00

1 165 127,96

0,00

I 817 149,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

229 686,15

0,00

'1 320 104,89

0,00

1 817 149,10

0,00

Tatrl dae déncnsac altédrrihêmenf 2751397.19 { 5r. q7â ql
"t,H 

s6421 0.00 ? 1ÂÂ Otn 1/'

10

13

16

18

26

27

020

Dotations, fonds divers et réserves

Subventions d'investissement
Emprunts et dettes assimilées

Compte de liaison : affectat" (BA,régie) (7)

Participat' et créances rattachées

Autres immobilisations linancières

Dépenses imprévues

0,00

0,00

1824271,63
0,00

0,00

0,00

71 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1921 321,52

0,00

0,00

0,00

71 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 921 321,52

0,00

0,00

0,00

71 000,00

Tntal doc r{énancac financiÀrac ,t 805 271.63 nnn .l gg) ?),1 4, 0-00 I âq, 1,tt 4,

Â5 Total des ooé. pour compte de tiers (8) 0.00 0,00 0.00 nnn 0_00

Talql dac dÉnansas réelles rl'inveslissement 4 649 668.82 {4r q7Â qî E rîÀ 2At 7a 0_00 4 16q 
'A,l 

AÂ

040

041

Opérat" ordre transfert ente sections (4)

Opérations patrimoniales (4)

6 000,00

0,00

6 000,00

0,00

0,00

0,00

6 000,00

0,00

Total des dépenses d'ordre
d'investissement

6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00

TOTAL 4 65s 668_82 't 4r. q7Ê q1 a ,.1î )ÀL 7? oo0 5 365 261.66

+

1 223D OO1 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE

6 588 665,32TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap. Libellé Pour mémoire
budget

nrÉcédant /'lI

Restes à
réaliser N-'l

I2\

Propositions
nouvelles

voTE (3) TOTAL

1= 
plqp + vote)

010
'13

16

20

204
21

22

23

Stocks (5)

Subventions d'investissement (hors 138)

Emprunts et deftes assimilées (hors165)

lmmobilisations incorporelles (sauf 204)

Subventions d'équipement versées

lmmobilisations corporelles
lmmobilisations reçues en affectation (6)

lmmobilisations en cours

0,00
33 300,00

430 525,04

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
022,O0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

I1

0,00

21 800,00

562 405,43

0,00

0,00

0,00

0,00
000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

32 822,00

562 405,43

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

Tolal dcc rÊcêllês .l'éduinemeni ,.A? nr6 n, lt î22 ûIt 5A1205.13 nnn aqE?27 la

138

165

18

26

27
î24

10

1 068

Dotations, fonds divers et réserves (hors

1 068)
Excédents de fonctionnement
capitalisés (9)

Autres subvent" invest. nôn transf.

Dépôts et cautionnements reÇus

Compte de liaison : affectat' (BA,régie) (7)

Participat" et créances rattachées

Autres immobilisations fi nancières

Produits des cessions d'immobilisations

15 521,00

893 937,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

43 090,00

985 916,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
nnn

43 090,00

985 916,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

Tôtal des recetles financières 909 458.68 0.00 1 nrq 006 0n o_o0 r 029 006.00

45. Total des opé, pour le compte de tiers
,nl

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes réelles d'investissement 1 373 283.72 11 022,00 I Âaat t'l'l À? noo 1 624 233.13

021

040

041

Virement de la sect" de fonctionnement (4)

Opérat" ordre transferi entre sections (4)

Opérations patrimoniales (4)

4 368 735,73

132 357,00

0,00

i .':r jl.::':r:Il3 iJi.i
r..t:'.\:: ;i.l:JÉi: -.:

-:.;'-"|,,i r1,--: .. .-.jn;r'{-- ;:- ,- .

r;'i-i, .,,'ç i l

4 728 552,22

132 128,43

0,00

0,00

0,00

0,00

4 728 552,22

132 128,43

0,00

Pase 9



S|VO - STVOM MOLSHEIM-MUTZIG &. SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

Chap. Libellé Pour mémoire
budget

nr6e6danl /'l I

Restes à
réaliser N-l

ttl

Propositions
nouvelles

voTE (3) TOTAL
(= RAR + vote)

Total des recetles d'ordre d'investissement 4 501 092,73 4 860 680,65 o,o0 4 860 680,65

TOTAL 5 A74 376.4r 11 n)J art 6 471 802 08 0_00 A rnÂ a{/, nn

+

1 03 751R OO1 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 6 588 665,32

Pour information
ll s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres

correspondant à I'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur

les dépenses réelles de fonclionnement. ll sert à financer le
remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements

de Ia commune ou de l'établissement.

(1) Cf. lvlodalités de vote l-8.

(2) lnscrire en cas de reprise des résultats de I'exercice précédent (après vote du compte administrati0 ou si reprise anticipée des résultats.

(3) Le vote de I'organe délibérânt porte uniquement sur les propositions nouvelles.

@ DF AX = Rt 021 : Dl 040 = RF 042 ; Rl 040 = DF 042 ; Dl 041 = Rl 041 ; DF 043 = RF 043.

ailleurs retracées dans le câdre de budgets annexes.

exercice ântérieur.

(7) A seruir unlquement lorsque la commune ou l'établissement effeclue une dotation iniliale en espèces au prolit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) Seul le total des opérations pour compte de tiers ligure sur cet état (voir le détail Annexe lV Ag).

(9) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un ârlicle du chapitre 10.

('10) Solde de I'opération DF 023 + DF 042 - RF 042 ou solde de l'opération Rl 021+ Rl 040 - Dl 040.

4 E54 680,65
AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL

DÉGAGÉ PAR LA SEGTION DE
FONCTTONNEMENT (10)

Pase l0



S|VO . STVOM MOLSHEIM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET il
BALANCE GENE B1

1 - DEPENSES du bud + restes à réal

Opérations d'ordre (2) TOTALOpérations réelles (1)FONCTIONNEMENT

365 200,00

68 600,00

0,00

0,00

32 200,00

0,00

147 205,00
333 902,94
132 128,43

0,00

42 000,00

4 728 552,22

32 200,00

0,00

147 205,00
333 902,94

0,00

42 000,00

365 200,00

68 600,00

0,00

0,00
0,00

132 128,43

0,00

0,00

4 728 552,22

011

012

014

60

65

656

bb
67
6B

71

022

023

Charges à caractère général

Charges de personnel, frais assimilés

Atténuations de produits

Achats et variation des stocks (3.)

Autres charges de gestion courante

Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)

Charges financières
Charges exceptionnelles
Dot. aux amortissements et provisions

Production stockée (ou déstockage) (3)

Dépenses imprévues

Virement à la section d'thvesflssemenf

5 8é9 798_594 860 680.65989 107.94Dénenses de fonctionnement - Total
+

78 132,81D OO2 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

5 927 921,40TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d'ordre (2) TOTAL

10
13
15

16

1B

198

20
204
21

22
23
26
27
2B

29

39

45..
481

49

59

a

020

Dotations, fonds divers et réserves

Subventions d'investissement
Provisions pour risques et charges (5)

Emprunts et dettes assimilées (sauf 168B non

budgétaire)
Compte de liaison : affeciat' (BA,régie)

Total des opérations d'équipement

Neutral. amort. subv. équip. versées

lmmobilisations incorporelles(sauf 204) (6)

Subventions d'équipement versées

lmmobilisations corporelles (6)
lmmobilisations reçues en affectation (6)

lmmobilisations en cours (6)

Participations et créances rattachées
Autres immobilisations financières
Amorti s se me nt des i m m obi I i sati on s (re p ri se s)

Prov. pour dépréciat" immobilisations (5)

Prov. dépréciaf'des slocks et en-cours (5)

Total des opérations pour compte de tiers (7)

Charges à rép. sur plusieurs exercices

Prov. dépréc. comptes de tiers (5)

Prov. dépréc. comptes financiers (5)

Stocks
Dépenses imprévues

0,00
0,00

1 921 321 ,52

0.00

0,00

(8)

(e)

229 686j5
0,00

1 320 104,89
0,00

1 817 149j0
0,00
0,00

0,00

71 000,00

00
00

00

0,00

0,00

0,00
0,00

6 000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,

0,

0,

0,00
0,00

0,00

1 921 321 ,52

0,00

0,00

0,00

229 686,15
0,00

1 326 '104,89

0,00
1 817 149,10

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
71 000,00

I)énenses d'investissêment - Total 5 359 26{.66 6 000.00 5 365 261.66

+

D OOl SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 1 223 403,66

6 588 665,32TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

Page I I



stvo . stVOM MOLSHË|M.MUTZIG & . SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

(1 ) y compris les opérations relatives au rattachemBnt des charges et d€s produits et l€s opérations d'ordre sgmi-budgétairos.

(2) Voir llste des opéEtions d'ordre.

(3) pgrmet de retracôr des opérations particulières têlles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanont simplifié.

(4) Communes, communâutés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants'

(5) Si la communo ou l'établissement appllque le régimô des provisions budgétalres.

(6) Hors chapitres ( opérâtions d'équipement D.

(7) Seul le total des opérations pour oompte de tlers llgure sur cet état (voir le détail Annexe lV Ag).

(B) A servif uniquemenl lorsque la commune ou l'établlssem6nt effêctue une dotatlon initiale 9n espèces au prolit d'un seruice public non personnâlisé qu'elle ou qu'il crée.

exerclce antérieur.

PaEe 12



stVO. STVOM MOLSHEIM.MUTZIG &. SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

tl
BALANCE GENE 82

2 - RECETTES du ent bu + restes à réa

TOTALOpérations d'ordre (2)Opérations réelles (1)FONCTIONNEMENT

0,00

00
00
00
00

00

0,

0,

0,

0,

0,

0,00

6 000,00

0,00

0,00

11 200,00

0,00

6 000,00

1 824 093,00

148 293,76

0,00
80 05'l,00

500,00
0,00
0,00

1 824 093,00

148 293,76

0,00
80 051,00

500,00
0,00

0.00

11 200,00

013

60

70

72

73

74

75
76
77
78
79

Atténuations de charges

Achats et variation des stocks (3)

Produits services, domaine et ventes div

P rod uctio n stocké e (ou d é stoc ka ge )

Prod uction immobili sée

lmpôts et taxes

Dotations et padicipations

Autres produits de gestion courante
Produits financiers
Produits exceptionnels
Reprise sur amortissements et provisions

Transferts de charges

6 000.00 2 070 137.762 064 137.76Flecettes de fonctionnement - Total
+

3 857 783,64R OO2 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

5927 S2'1,40TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d'ordre (2) TOTAL

10

13

15

16

,18

20
204
21

22
23
26
27
2B

29

39

45..
481

49

59

021

024

Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)

Subventions d'investissement
Provisions pour risques et charges (4)

Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non

budgétaires)
Compte de liaison : affectat' (BA,régie)

lmmobilisations incorporelles (sauf 204)

Subventions d'équipement versées
lmmobilisations corporelles
lmmobilisations reçues en affectation
lmmobilisations en cours

Participations et créances rattachées
Autres immobilisations financières
Am o rii sse me nt de s im mo b i I i sati o n s

Prov. pour dépréciat" immobilisations (4)

Prov. dépréciaf'des siocks et en-cours (4)

Opérations pour compte de tiers (5)

Charges à rép. sur plusieurs exercices

Prov. dépréc. comptes de tiers (4)

Prov. dépréc. comptes financiers (4)

Stocks
Virement de Ia sect" de fonctionnement

Produits des cessions d'immobilisations

43 090,00
32 822,00

562 405,43

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

(6)

(7)

0,

0,

0,

00
00

00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

33 378,43

0,00

0,00

0,00

98 750,00

0,00

0,00

0,00

4 728 552,22

43 090,00
32 822,00

0,00

562 405,43

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

33 378,43

0,00

0,00

0,00

98 750,00

0,00

0,00

0,00

4 728 552,22

0,00

Recettes d'investissement - Total 638 317_43 4 860 680.65 5 498 998_08

+

1 03 751R OO1 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE
+

985 916,00AFFECTATION AU COMPTE 1068

6 588TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

Pase 1 3



stVO - STVOM MOLSHEIM.MUTZIG &. SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

(1 ) Y compris lBs opérations relatives au râttachêment des charges et des produils et les opérâtions d'ordre semi-budgétaires.

(2) Volr liste des opérâtions d'ordre.

(3) permet dê retracer des opérations particulières telles que lês opérations de stocks liées à la tênue d'un invenlaire permanènt slmplifié.

(4) Si la communo ou l'établissomont applique le régime des provisions budgétâirês.

(5) Seul lo total des opérations pour compts do tlers ligure sur cêt état (voir ls déiail Annexe lV Ag).

(6) A servir uniquemênt lorsque la commune ou l'établissement sffoctue une dotâtion initiale en espèces au prolit d'un service public non personnalisé qu'€lle ou qu'il crée.

Pase 14



stvo . stvoM MoLSHEIM-MUTZ|G & - STVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

SECTION DE FO NCTIONNEMENT _ DETAIL DES DEPENSES A1

Chap /

art (1)

Libellé (1) Pour mémoire
budget précédent (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

î,1,1 llhârdêc à cârâcfàrê dénéral 343 600.00 1Â5 200-OO 0.00

6061 1

6061 2

6061 3

6061 I
6062'1

60622
60624
60628

60631

60632

60636

6064

6068

61 35

61521

615221

615228
615232
61 551

61 558

61 56

61 61

6182
61 88

6262
6283

6284

^?5'l)

Eau et assainissement

Energie - Electricité

Chauffage urbain

Autres fournitures non stockables

Combustibles

Carburants

Produits de traitement

Autres fournitures non stockées

Fournitures d'entretien

Fournitures de petit équipement

Vêtements de travail

Fournitures administratives

Autres matières et fournitures

Locations mobilières

Entretien terrains

Entretien, réparations bâtiments publics

Entretien, réparations autres bâtiments

Entretien, réparations réseaux

Entretien matériel roulant

Entretien autres biens mobiliers

Maintenance

Multirisques

Documentation générale et technique

Autres frais divers

Frais de télécommunications

Frais de nettoyage des locaux

Redevances pour services rendus

Taxes foncières

1 I 500,00

24 000,00

44 000,00

0,00

100,00

600,00

3 000,00

0,00

22 400,00

17 000,00

300,00
't 100,00

700,00

4 800,00

37 000,00

59 900,00

0,00

300,00

500,00

3 500,00

23 500,00

1 0 700,00

100,00

500,00

1 000,00

49 000,00
'1 200,00

1 I 900,00

1 6 000,00

29 000,00

54 000,00

200,00

0,00

600,00

3 000,00

200,00

23 400,00

16 400,00

450,00

700,00

700,00

3 850,00

45 500,00

35 500,00

1 0 000,00

800,00

2 500,00

1 000,00

27 000,00

1 1 800,00

100,00

0,00

1 400,00

55 000,00

900,00

25 200.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
000

Il,l2 lihârdac da ncrcnnnal frais assimilés 69,{00_00 6R 60n nn 0.00

6218
6332

6336

6338

64111

64118
64131

641 38

6451

6453

6455

6456

6458

6472
6474
6475

Autre personnel extérieur

Cotisations versées au F.N.A.L.

Cotisations CNFPT et CDGFPT

Autres impôts, taxes sur rémunérations

Rémunération principale titulaires

Autres indemnités titulaires

Rémunérations non tit.

Autres indemnités non tit.

Cotisations à I'U.R.S.S.A.F.

Cotisations aux caisses de retraites

Cotisations pour assurance du personnel

Versement au F.N.C. supplément familial

Cotis. aux autres organismes sociaux

Prestations familiales directes

Versement aux autres oeuvres sociales

Médecine du trâveil- oharmacie

12 000,00

200,00

1 100,00

100,00

24 000,00

3 600,00

3 000,00

1 0 000,00

3 700,00

I200,00
'1 000,00

500,00

1 100,00

100,00

300,00

200.00

1 1 500,00

100,00

1 000,00

100,00

24 500,00

3 800,00

3 000,00

I 500,00

3 700,00

I 400,00

800,00

500,00

1 100,00

1 00,00

300,00

200.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

fila Alténuâliôns de nroduits noo 0.00 o_00

65 Àrrfrêc êhârdês .lê destion côurante 32'100,00 a) 2nn,îî 0.00

6534

6574
65888

Cotis. de sécurité sociale - part patron

Subv. fonct. Associat", personnes privée

Autres

0,00
32 000,00

'100,00

1 00,00

32 000,00

100,00

0,00

0,00

0.00

A4A Fraie fanclionnement des orounes d'élus 0,00 o.00 nnn

TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVIGES (a)

= (0,t1 + 01.2 + 014+ 65 + 656)

444 800,00 466 000,00 0,00

66 Charqes financières (b) 170 643,00 147 205,00 0,00

66111
66112

lntérêts réglés à l'échéance

lntérêts - Râttaôhêment des ICNE

172 913,00

-2 270,00
149 504,63

-2 299 63

0,00

0.00

Ê', chardes excentionnelles (cl 6Ê non oo 333 902.94 o.o0

6711

673

^7lA

lntérêts moratoires, pénalités / marché

Titres annulés (sur exercices antérieurs

Autres subventions exceotionnelles

1 000,00

65 000,00

0,00

'1 000,00

I 350,00

323 552.94

0,00

0,00
000

Êa n^+âf iônc nrawicianq ecmi-lrrrdoétaires (dl (6) a23 552.91 0.00 0.00

âR75 Dot. Drov. risoues et charqes exceplion. 323 552,94 0.00 0_00

022 Dépenses imprévues (e) 42 000,00 42 000,00 0,00

TOTAL DES DEPENSES REELLES

=e+b+c+d+e
't 046 995,94 989 107,94 0,00

Pase I 5



S|VO . STVOM MOLSHETM-MUTZIG & . SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

Chap /

art (1)

Libellé (1) Pour mémoire
budget précédent (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

o23 virAhan à ta cêêli6n d'invê-sfÈsemenf I 1A8 735.73 4 728 552.22 o,oo

nÂ? ônéreî" ordre transferl entuê sections 0) (d (9) 132 357.00 .r12't28.13 0.00

681 1

6862

DoL amort. et prov. lmmos incoryorelles

Dot. amort. charqes financ. à répartir

33 607,00

98 750,00

33 378,43

98 750.00

0,00
o.oo

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECT'O'V

D?À/YESTTSSEMEA'T

4 501 092,73 4 860 680,65 0,00

oÀ? oDéret" ordrê intérieur de lâ section fio) 0.00 0.00 0-o0

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE I sol 092.73 it 860 680.65 o.oo

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DÈ
L'EXERCIGE

l= Total des ooérations réelles et d'ordre)

5 548 088,67 5 849 788,59 0,00

+

00RESTES A REALISER N.1 1

+

78132,81D OO2 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE ,|

5927 921,40TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

Détail du calcul des IGNE au 66112

(1 ) Détailler les chapilres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Cf. Modalités de vote l-8.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de I'exercice N-1, le montânl du compte 66 1 1 2 sera négalif.

(6) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = Rl O40.

(8) Aucune prévision budgélaire ne doit ligurer aux arlicles 675 et 676 (cf. châpitre 024 ( produit des cessions d'immobilisation >)

(9) Le compte 6815 peut llgurer dans le détail du chapihe 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplilié.

(1 1 ) lnscrire en cas de reprise des résultats de I'exercice précédenl (après vote du compte administratif oU si reprise anticipée des résultats).

1 1 812,03

14 111,66

-2 299,63

Montant des ICNE de I'exercice

Montant des ICNE de l'exercice N-1

= Différence ICNE N - ICNE N-1

Pape 1 6



S|VO . STVOM MOLSHETM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) .2023

III - VOTE DU BUDGET ilt
SECTION DE FONCTIONNEMENT _ NFTÂII TIFS RECETTES A2

Chap /
art(1 )

Libellé (1) Pour mémoire
budget

nrécédent 12)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

n13 Atténuâlions dê chardes non 0.00 nno

7at Frndrrite caruices alômaine et ventês div ,t6 200.00 {{ ,nn no 0.00

70631
70.478,

Redevances services à caractère sportif
Remb. frais oar d'autres redevables

16 000,00

200.00

11 000,00
200.00

0,00

0.00

71 lmhÂfe êl fâYê. r 7qâ 7n3 00 .r 824 093.00 o00

7A111 lmDôts directs locâux 1 796 783.00 I 824 093.00 0.00

74 n^fâf i^nc êf nrrliniôâliôna l02 503 73 148 253.76 o,00

74718

74748
Autres participations Etat
Pârtieinâlo Alrtrcs eommunes

79 796,73
22 707.OO

123 996,76

24 297.00

0,00

0.00

7^ Âlrtres Droduits de oeslion côurantê 0.00 o.o0 0.00

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES

aâl=70+73+74+75+013
1 915486,73 1 983 586,76 0,00

7â Prô.luils financiêrs lbl 80 100.00 no o5,l-o0 0.00

761
76A11

Produits de participations

Sortie emor. risoue avec IRA caoital.

1 00,00
Êo 00n o0

51,00

80 000.00

0,00
000

-r7 llrndrrif e evcenf ionnals lcl 500.o0 4nn nn 0.00

77A8 Produits exceotionnels divers 500 00 500.00 000
.,4 Reorises orovisions semi-budqétaires (d) (5) 0.00 noo 0.00

TOTAL DES RECETTES REELLES

= a+b+c+d

I 996 086,73 2 064 137 ,76 0,00

o12 (l^ârâlo 
^r.lrê ,rlnsfêrl ênlrê sactions (61 l7l (81 6 o/]/j 00 6 000.00 o,oo

722 I mmobil i sation s cornorelles 6 000.00 6 000 00 0.00

o13 (lnétato nrrlra inlériattr de la ccation fOl ooo o.oo noo

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 6 000,00 6 000,00 0,00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT
DE L'EXERCICE

l= Tolal des onéretions réelles et d'ordrel

2 002 086,73 2 070 137,76 0,00

+

RESTES A REALISER N-1

+

3 857R OO2 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

5927 921TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

Détaildu calculdes ICNE au com 7622

(1 ) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comples appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Cf. Modalités de vote l-8.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l'assemblée porte uniquemenl sur les propositions nouvêlles

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = Dl 040.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 775 et 776 (cf. chapitre 024 ( produit des cessions d'immobilisation D).

(B) Le compte 78'1 5 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgélaires.

(9) Chapitre destiné à retrâcer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplilié.

(1 0) lnscrire en cas de reprise des résultats de I'exercice précédenl (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

0,00

0,00

0,00

Montant des ICNE de l'exercice

Montant des ICNE de l'exercice N-1

= Différence ICNE N - ICNE N-1

Pase 17



S|VO - STVOM MOLSHEIM.MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

SECTION D'INVESTISSEMENT _ DETAIL DES DEPENSES B,I

Ghap / art (1) Libellé (1) Pour mémoire
budget précédent

t2l

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

n{n Sfncke 0,00 non o.00

2î lmmÂ]rilicâliôhc innnrnarellac lsarrf onéralions et 2041 {7q 7nR no 220 686_15 nnn

2031

2051

Frais d'études
Concessions droils similâires

99 788,80
80 000.00

146 086,15

83 600.00

0,00
000

)î1, Srrlrventions d'éouinement versées lhors ooérations) 0-00 ooo 0.00

21 lmmnhilisefinns cornorelles lhors onérationsl ,t îô,4 
^1t 

74 { 165 127.96 ono

2111

2128
21318
2158
2181

2182
2183
21AA

Terrains nus

Autres agencements et aménagements

Autres bâtiments publics

Autres inst.,matériel,outil. techniques

Instâllat' générales, agencements

Matériel de transport
Matériel de bureau et informatique

Autres immobilisations corDorelles

0,00

222 000,00

573 194,38

77 000,00

6 500,00

0,00

40 000,00

126720.40

0,00

53 820,00

716 453,94

146 921,53

0,00

25 600,00

40 000,00
1A2 332.49

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

22 lmmôhilicâfiôhc rêcuês ên affectetion lhors ooérations) o00 0.00 nn0

2a lmmobilisations en côurs (hors ooérationsl 1 529 193.61 ,t A,t1 ,lÀ9 40 0_00

2313 Conslnrclions 1 529 193_61 1 817 149j0 0.00

Tofal des ilénensês d'éduibemeni 2 75ô 3S7.tS 1t'14 0Àa tl 0-00

1n Dôtalions- fônds divers et réserves 0.00 noo 0.00

13 sr rlrvÊh+iôns .l'ihvêcli<aêmênl noo 0.00 ono

.tÂ Emnrlrnts el dettes assimilées 1A24271.63 I qt1 at,l 5t 0_00

164'l Fmnnrnls en elrros I A24 271 63 1 921 321.52 000

{a Compte de liaison : affectato (BA,régie) 0.00 ooo 0.00

tÊ Pertininelo êf créânnê. raltachées ooo 0.00 ooo

27 Âuires immobilisalions financières 0.00 ooo 0.00

lJ2î 11Énonsac imnrÂvttas 7,1 ooo oo 7,t 000_00 ono

Total des dépenses financières I A95 27{_63 1 AAt 7,r1 12 oo0

Total des déoenses d'ooérations pour compte de tiers 000 0.00 oo0

TOTAL DEPENSES REELLES 4 649 668,82 5 204 284,73 0,00

o10 ônér.ro 6rrltê ttâncfiêrl êntrê sealiôns l7l 6 0Ôo oo 6 000.00 ooo

Reprises sur autofinancement antériew (8) 0,00 0,00 0,00

Charges tran sférées (9) 6 000,00 6 000,00 0,00

21314 Autres bâtiments nublics 6 000.00 6 000,00 0.00

n4't onérations oatrimoniales fi 0) 0.00 o.oo 0.00

TOT A L DEPETVSES D' O R D R E 6 ono on 6 00o.oo 0.00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE
{= Total des déoenses réelles et d'ordre)

4 655 668,82 5 2',l0 284,73 0,00

+

154RESTES A REALISER N-1 1

+

1 223 403,66D OO1 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 1

6 588TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

( 1 ) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément âu plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Cf. Nlodalités de vote, l-8.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de I'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles

(5) Voir élat lll B 3 pour le détail des opérations d'équipement.

(6) Voir annexe lV A I pour le délail des opérations pour compte de tiers.

(7) cf. délinitions du chapitre des opérations d'ordre, Dl 040 = RF 042.

(8) Les comptes 1 5, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si lâ commune ou l'établissêmenl applique le régime des provisions budgétâires

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à I'article 192 (cf. chapitre 024 ( produit des cessions d'immobilisalion )).

(10) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, Dl 041 = Rl 041.

(1 1 ) lnscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

Pase I R



S|VO - STVOM MOLSHETM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

III - VOTE DU BUDGET ill
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES B2

Chap / art (1) Libellé (1) Pour mémoire
budget précédent

t2l

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

nln Stocks ooo 0.00 o00

13 silhvênliôh. .l'invÊslissêment lhors'1 38) 33 300.00 ,1 nnn oo 0.00

1321

1322

1324

Subv- non transf. Etat, établ. nationaux

Subv. non transf. Régions
Ar rlres sr rhvenlions d'éouio. non transf.

21 800,00

1 1 000,00

500.00

21 800,00

0,00
000

0,00

0,00

0.00

't6 Emprunts et dettes assimilées (hors 165) 430 525,04 562 405,43 0,00

'lâ4'l Emorunts en êuros a?n 5)5 04 562 405.43 000

20 lmm^hilicâtiôns innnrnoralles lsauf 204) 0-00 nno 0.00

tlta Srrhvcnlions d'éduibêment verséês 0.00 0.00 0.00

)1 lmmahilicaf innc nnrnotcllas 000 0.00 0-00

22 lmmahilisafions rccuês ên affectation 0.00 ooo 0.00

ta lmmobilisations en cours no0 0.00 0_00

Total des recettes d'éouioement 4Ê? A25.O1 4nL )îA Aa 0_00

,t0 Ilôfâfiôn. fonds divers el réserues 909 458.68 { o2q no6 00 0.00

10222

1 068

FCTVA
Fxcédênts de fonctionnement caoitalisés

15 521,00

893 937.68

43 090,00

985 91 6.00

0,00

0.00

,l3R Autres subvent' invest. non transf. ooo 0.00 0.00

165 DéhÂts êl câiltionnements recus 0.00 0_o0 0.00

{n n^mhta .lê liâicôn ' âffê.Jâlo lBÀ rédiel o_00 0.00 0.00

'A
Perf icinal" êl créances rattachées 0.00 0.o0 0.00

)7 Àrrfrae immahilicelinns financières o00 0.00 0.00

024 Prndrrifq das cessions d'immobilisations 0.00 0.oo 0.00

Total des recettes financières qnq i4n 6n r o29 006.00 ooo

Total des receftes d'opérations pour compte de tiers 0.00 0.00 on0

TOTAL RECETTES REELLES 1 373 283,72 16132',11,43 0,00

o21 Viramanl dc Ia secto de lonctionnement 4 368 735.73 I 72n 552.22 0.00

ÔÀî oDéret" 6rdre trensfert entre sections (61 n (8) 712 157 nO 132 128.43 ooo

28031

281 35

281 568

281 58

28181

281 84

281 88

4817

Frais d'études

lnstallations générales, agencements, .

Autres matériels, outillages incendie

Autres installat", matériel et outillage

I nstall ation s gé né rale s, amén agt d ivers

Mobilier

Autres immo. corporelles

Pénatités de renégociation de ta dette

3 332,00

138,00

302,00

5 896,00

3 802,00

1 396,00

18 741,00

98 750,00

3 332,20

137,81

302,00

4 208,67

4 497,20

1 909,40

18 991,15

98 750,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT

4 501 092,73 4 860 680,65 0,00

04,, ônéralîanc natrimanialcs l9l o.oo ooo o.00

TOTAL RECETTES D'ORDRE 4 so', 092.73 1 860 680.65 o.o0

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE
(= Total des recettes réelles et d'ordre)

5 874 376,45 6 473 892,08 0,00

+

RESTES A REALISER N-1 (10) 11 022,00

+

103 751R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE

6 588TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par Ia commune ou l'établissement.

(2) Cf. lilodâlités de vote, l-8.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Voir annexe lV-Ag pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, Rl 040 = DF 042.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à I'arlicle 192 (cf. chapitre 024 ( produit des cessions d'immobilisations ))

(B) Les comptes 1S, 29, 39, 49 et 59 peuvent ligurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires

(9) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, Dl 041 = Rl 041'

(1 O) lnscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

Pase I 9



S|VO - STVOM MOLSHE|M.MUTZIG & . SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT- B3

Cet état ne contient pas d'information.

Pase 2O



SIVO - SIVOM MOLSHEIM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

IV
A{

IV - ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1I

TOTAL

9

Action

eænomrque

8

Aménagt et

seruices ulbains,

environnemt

7

Logêment

6

Famille

5

lnteruentions

sociales et

santé

4

Sporl et
jeunesse

3

Cullure

2

Enseignement

Fomation

1

Sécurité et

salubriié

publlques

0

Seruices

généraux

administmf
h'rhlid'rac

01

OpéEtions

non

vèntilables

Libellé

5210 285

1 378 381

6 588 66s

6 473 892

114773

6 588 665

5 204 285

3 211 963

0

0

6 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

00

0

0

0

0

0

0

0

0

4 E92 905

1 378 381

6271 286

6 246 't46

25 139

6271 2E6

4 886 905

2944 584

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

0

0

0

0

0

0

0

0

317 380

267 380

0

317 380

o

317 380

227 7&

89 634

317 3800

0

0

0T
0

0

0

0

0

RÂFl N-l êt rênôÉs

Tôtal cumulé débenses d'investissêmênt

RECETTES

Tôtâl rÀ^aflaG da l'awar.i.Â

TÀtâl .rmillÉ 
"ê.êffês 

.l'invêstissêmênt

DEPENSES

Dépenses réelles

- Equipements municipaux (2)

- Equip. non municipaux (c/204) (3)

- OpéEtions financières

Dépenses d'ordre

DEPENSES

5 E49 789

7A 133

5927 921

RECETTES

2 070 138

3a57 7U

5927 921

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5 564 293

78 133

5642426

2070 047

3 572 339

5642426

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

285 496

0

285 496

51

2A5 445

285 496

0

0

0

0

0

0

1^61 dé^ÀhêÀc dà l,ôYÀr-i^ô

Tôrâl ê"mil1â dâhenccs dc hh.tlôhnêmén+

Tdlâl rêcêllês dê l'âYêrcicê

1^1âl 
^,'É'ilÂ 

râ^aftÂê dÂ f^hêfiôhhâm.hf

521'l-'14 + L.5711-1et R. 5711-2 du CGCï).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intermmmunale.

Pase21



SIVO . SIVOM MOLSHEIM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

IV
A{

IV - ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

TOTAL

9

Action

économique

8

Aménagt et

seruices urbains,

environnemt

7

Logement

6

Famille

5

lnteryentions

sociales et

sanlé

4

Sport et

jeunesse

3

Culture

2

Enseignemenl

Formation

1

Sécurité et

salubrité

publiques

0

Seruices

généraux

administrat'
h"hlid'res

01

Opérations

non

ventilables

LibelléArt. (1)

DEPENSES

5 365 262

5 359 262

0

71 000

0

0

1 921 322

0

229 686

0

1 320 105

0

1417 A9

0

0

0

0

6 000

6 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5047 882

5 041 882

0

2t 000

0

0

1 921 322

0

109 686

0

I 172725

0

1 817 149

0

0

0

0

6 000

6 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

317 380

317 380

0

50 000

0

0

0

0

120 000

0

147 380

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Tofâl rlébênsês invêsiissemênt

Stocks

Dépenses imprévues

Dotations, fonds diverc et réseryes

Subventions d'investissemenl

Emprunts et deTtes assimilées

Compte de liaison : atfectat'

(BA,régie)

lmmobilisalions incorporelles

Subventions d'équipement ve6ées

lmmobilisations corporelles

lmmobilisations reçues en affeciation

lmmobilisations en æurs

Participat' et créances rattachées

Autres immobilisations financières

Opérations d'équipement

Opérâtions pour compte de tiers

î)Ènènaès d'ôfttre

Opérat" ordre transfert entre sections

Opé Etion s patri mo n i al e s

010

020

10

13

'16

18

20

204

21

22

26

27

040

041

RECETTES

6 84914

1 624233

0

0

1 029 00ô

32822

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6 257 168

1 624 233

0

0

1 029 006

32422

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

227 746

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Tôtâl rêcêllês invêslissemênt

Rê.affêc 16êllac

Stocks

Produits des cessions

d'immobilisations

Dotations, fonds divers et réserues

Subventions d'investissemênt

010

024

'10

13

Pzse 22



SIVO - SIVOM MOLSHEIM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

TOTAL

562 405

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4 860 681

4728 552

132 128

o

I
Action

économiquè

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

I
Aménagt et

seryices urbains,

environnemi

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7

Logement

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

6

Famille

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5

lnterventions

sociales et

santé

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4

Sport et

jeunesse

562 405

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4 632 935

4 500 806

132 128

0

3

Culture

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

Enseignement -

Formation

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

I
Sécurité et

salubrité
publiques

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Seruices

généreux

administrat'

0

0

0

0

0

0

0

0

0

227 746

227 746

0

0

01

Opérations

non

ventilables

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Libellé

Emprunts et dettes assimilées

Compte de liaison : affectat'

(BA,régie)

lmmobilisations inærporelles

Subventions d'équipement veEées

lmmobilisations corporelles

lmmobilisalions reÇues en affeciation

lmmobilisations en cours

Participat" et créances rattachées

Autres immobilisations financières

Opérations pour æmpte de tie6

Rèceftes d'ordrc

Virement de la æct' de

fonctionnement

Opérat" ordre transfert enlre sectlons

opé retions patri mo ni ale s

Art. (1)

16

18

20

204

21

23

021

040

041

DEPENSES

5 84{t 789

989 108

365 200

68 600

0.

42 000

32200

0

147 205

333 903

0

4 860 681

4 728 552

132 128

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

5 5ô4 293

931 358

361 300

54 100

0

12 000

32204

0

147 205

324 553

0

4 632 935

4 500 806

132 128

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

285 496

57 750

3 900

14 500

0

30 000

0

0

0

I 350

0

227 746

227 746

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Tôrâl dÉhânc.c dô f^hêtiôhnamânf

charqes à caractère qénéral

charqes de Dersonnel, frais assimilés

Atténuations de produits

Dépenses imprévues

Autres charqes de qestion courante

Frais fonctionnement des groupes

d'élus

Charges financières

Charges exceptionnelles

Dot. aux amortissemenls et

provisions

Virement à la section

d'lhvesf,ssemenl

Opérat" ordre tmnsfeft entre sections

011

012

014

o22

65

656

66

67

68

023

o42

Pzse23



SIVO - SIVOM MOLSHEIM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budset) - 2023

TOTAL

0

9

Action

économique

o

I
Aménagt et

services urbains,

environneml

o

7

Logement

0

6

Famille

0

5

lnteryentions

sociales et

santé

0

4

Sport et

jeunesse

o

3

Culture

0

2

Enseignement

Formation

0

1

Sécurité et

salubrité
publiques

0

0

Seruices

génémux

ad m in istrat'

0

0l

Opérations

non

ventilables

0

Libellé

Opérat" ordre intérieur de la section

Art. (1)

043

RECETTES

2 070 138

2 064 138

0

'11200

1 824 093

't48 294

0

80 051

500

0

6 000

6 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

2 070 087

20MOA7

0

't1 200

1 824 093

't48 294

0

80 000

500

0

6 000

6 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

51

51

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

T^t'l rÀ-ôÉÀê da f^h^tiÀhhamôht

Rêcêtfês réêllês

Atténuations de charges

Produits des services, du domaine,

vente

lmpôts et taxes

Dotations et participations

Autres produits de gestion courante

Produits financiers

Produits exceptionnels

Reprise sur âmortissements et

provisions

Ppepftpc rl'antre

Apérat' ordre transfeft entre sections

Opérat" ordre intérieur de la section

0'13

70

75

77

78

042

043

(1 ) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par I'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

Pzse 24



BP 2023
SIVOM DE MOLSHEIM MUTZIG ET ENV

Budqet Principal

IVIV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
VUE D'ENSEMBLE INVESTISSEMENT

DEPENSES ET RECETTES VENTILEES

TOTAL

6 588 665,32

1 223 403,66
3 366 9{0,14

229 686,15
1 32010,4,89
I 817 149,10
1992821,52
1921321,52

71 000,00
6 000,00
6 000,00

6 588 665,32

103751,24
59â2n,4
32822,@

562 405,43
I 029 006,00
1 029 006,00
1860 880,65
4 728 552,22

132128,43

FONCTTON 414
SPORT

4 607 398,73

646173,02
2 593 879,97

776 730,87
1817 149,10
1367 345,74
1347 345,74

20 000,00

4 607 398,73

2 516,00
108 537,46

32822,OO
75 715,46

709 985,74
709 985,74

3 786 359,53
3 677 817,53

108 542,00

FONCTTON 412
STADES

260 338,86

92 017,33
'|.67 321,53

167 321,53

1 000,00
1 000,00

260 338,86

2382,44
27 770,54

27 770,54
130 937,33
130 937,33
99 248,55
98 295,55

953,00

FONCTTON 411
SALLES SPORTS /

GYMNASE

I 403 548,13

485 213,31
338 359,04
109 686,15
228 672,89

574 975,78
573 975,78

1 000,00
5 000,00
5 000,00

I 403 548,13

9 218,96
458 919,43

458 919,43
188 082,93
188 082,93
747 326,81
724 693,38
22633,43

FONCTION O

ADM. GENE.

3t7 379,60

267 379,60
120 000,00
147 379,60

50 000,00

50 000,00

3t7 379,60

89 633,84

227 745,76
227 745,76

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES

DEFICIT REPORTE
DEPENSES D'EQUIPEMENT
IMMOBILISAT. INCORPORELLES
IMMOBILISAT. CORPORELLES
IMMOBILISAT. EN COURS
DEPENSES OPERAT. FINANC.
REMBOURS. D'EMPRUNTS
DEPENSES IMPREVUES
DEPENSES D'ORDRE D'INVEST.
OPE.D'ODRE DE ÏRANSFERT

RECETlES

EXCEDENT REPORTE
RECETTES D'EQUIPEMENT
SUBVENTIONS D'INVESTISSEM,
EMPRUNTS
RECETTES OPERAT. FINANC.
APPORTS. DOTAT. & RESERVES
DEPENSES D'ORDRE D'INVEST.
V I REMENT SECI/ON F ONCTI ONNT
OPE.D'ODRE DE IRANSFERT

RESULTAT D'INVESTISSEMENT

001

20
21

23

16
020

040

001

13
16

10

021
040



BP 2023
SIVOM DE MOLSHEIM MUTZIG ET ENV

Budget Principal

IVIV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION O

SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES

TOTAL
FONCTION O

317 379,60

267 379,60
120 000,00
147 379,60

50 000,00

50 000,00

317 379,60

89 633,84

227 715,76
227 745,76

FONCTTON 021
ASSEMBLEE LOCALE

FONCTTON 020
ADMINISTR. GALE

3.t7 379,60

267 379,60
'120 000,00
147 379,60

50 000,00

50 000,00

3t7 379,60

89 633,84

227 745,76
227 745,76

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES

DEFICIT REPORTE
DEPENSES D'EQUIPEMENT
IMMOBILISAT. INCORPORELLES
IMMOBILISAT. CORPORELLES
IMMOBILISAT. EN COURS
DEPENSES OPERAT. FINANC.
APPORTS. DOTAT. & RESERVES
REMBOURS. D'EMPRUNTS
DEPENSES IMPREVUES
DEPENSES D'ORDRE D'INVEST.
OPE.D'ODRE DE IRANSFERT

RECETTES

EXCEDENT REPORTE
RECETTES D'EQUIPEMENT
SUBVÊNTIONS D'INVESTISSEM.
EMPRUNTS
RECETTES OPERAT. FINANC.
APPORTS. DOTAT. & RESERVES
PRODUIT DES CESSIONS D'IMMO
DEPE VSES D'ORDRE D'INVEST.
V I RE M ENT SECT/OA/ F O N CT I O N N EM ENT
OPE.D'ODRE DE IRANSFERT

RESULTAT D'INVESTISSEMENT

00't

20
21

23

10

16

o20

040

001

13
16

10

o24

021
040



BP 2023
SIVOM DE MOLSHEIM MUTZIG ET ENV

Budget Principal

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 4:411 et412
SPORT ET JEUNESSE

TOTAL

FONCTTON 412

260 338,86

92 017,33
167 921,53

't67 321,53

I (n0,00
1 000,04

260 338,86

2382,44
27 770,9

27 770,54

130 937,3:t
't 30 937,33

99 2tt8,55
98 295,55

953,00

FONCT.4122

TENNIS MOL.MUT

r99 338,86

92 017,33
107 321,53

107 321,53

199 338,86

130 937,33
1 30 937,33

68 401,53
67 990,53

411 ,00

FONCT. 4121

RUGBY

61 000,00

60 000,00

60 000,00

1 000,00
1 000,00

61 000,00

2 382,44
27 770,54

27 770,54

30 847,02
30 305,02

542,00

TOTAL

FONCTTON 4't 1

{ 403 548,13

485 213,31
338 359,04

109 686,15
228 672,89

57'l 975,78

573 975,78
1 000,00
5 o(n,u)
5 000,00

1 .103 5'18,13

I218,96

'158 
919,43

458 919,43

t88 082,93
188 082,93

747 326,81
724 693,38
22 633,43

FONCT.4113-1
SP GRESS DINSH
Gestion complexe

206 305,&0

23 766,80
181 s39,04

1 06 086.'15
75 452,89

1 000,00

1 000,00

206 305,84

I 218,96
69 902,85

69 902,85

't 600,00
1 600,00

125 584,03
118 460,60

7 123,43

FONCT.4113

SP GRESSW DINSH

662 892,78

125 000.00

537 892,78

537 892,78

662 892,78

125 000,00
1 25 000,00

537 892,78
537 892,78

FONCT.4112

C. S, "ATALANTE"

53,f 349,51

336 446,51
1 56 820,00

3 600,00
153 220,OO

36 083,00

36 083 00

5 000,00
5 000,00

53tl 349,51

389 016,s8

389 01 6,58

61 482,93
61 482,93

83 850,00
68 340,00
15 510,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

OEPENSES

DEFICIT REPORTE
DEPENSES D'EQUIPEMENT
DIFF. SUR REALISATIONS D'IMMO
IMMOBILISAT. INCORPORELLES
IMMOBILISAT. CORPORELLES
IMMOBILISAT. EN COURS
DEPENSES OPERAT. FINANC.
APPORTS DOT. & RESERVES
REMBOURS. D'EMPRUNTS
DEPENSES IMPREVUES
DEPE VSES D'ORDRE D'INVEST.
O PE. D' O DRE DE IRAIVSFERT
OPE D'ODRE A L1lvrSECI/OA/

RECETTES

EXCEDENT REPORTE
RECETTES D'EQUIPEMENT
SUBVENTIONS D'I NVESTISSEM.
EMPRUNTS
IMMOBILISAT. I NCORPORELLES
I MMOBI LISAT. CORPORELLES
RECETTES OPERAT. FINANC.
APPORTS. DOTAT. & RESERVES
PRODUIT DES CESSIONS D'IMMO
DEPENSES D'ORDRÊ D'INVEST.
VI REM ENT SECTI ON FONCTI ONNT
O PE. D' O DRE DE ÏRAIVSFFRT
OPE. D'ODRE A LlNI.SECIO/V

RESULTAT D'INVESTISSEMENT

001

'19

20
21

23

10
16

020

040
041

001

13
IO

20
21

10

024

021

040
041



BP 2023
SIVOM DE MOLSHEIM MUTZIG ET ENV

Budget Principal

IVIV. ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 4:414
SPORT

TOTAL

FONCTION 4

.1907 3!t8,73

æa173,02
2 5s3 870,97

778 730,87
'I 817 149,10

1 367 3tt5,7t

134-7 45,74
20 000,00

/t 60? 398,73

2 516,00

108 63t,48
32822.,@

75 715,46

709 S86,74

7æ 985,74

3 780 369,63

3 677 817,53

108 542,æ

FONCT.41413

SPORT : WOLXHEItul

130 798,24

23 091,44

82 000,00

82 000.00

25 704,80

25 704.80

130 79e.24

23 09't,44

23 091,44

107 704,80

105 513,60

2 191.20

FONCT.41412

SPORT : SOULTZ

grt {142,53

39',122.68

s4 919,85

54 919,85

ârl 042,511

39 122,68

39 122,68

51 919,85

50 522,85

4 397,00

FONCï.41411

SPORT : DINSHEIIIiI

FONCT.41410

SPORT : DACHST.

1231 llJd,U

219 258,92

184 976,93

184 976,93

826 86;1e

826 868,19

I 231 t0/1,04

32822,00

32822,OO

363 2t3,85
363 21 3,85

835 068,19

736 318,19

98 750,00

FONCT.4148

SPORT : ALTORF

320 4?r,89

81 845,04

238 629,65

238 629,65

320 /t746t

82 795,04

82 795,04

237 679,65

237 679,65

FONCT.4147

SPORT GRESSW

21Æ,95

24 M8,95

24 448.95

2rt 448,95

24 /U8,95

24 448,95

FONCT.4146

SPORT i ERGERS.

211027,19

148 803,94

65 223,25

65 223,25

21tO27,19

75 715,46

75 715,46

67 711,73

or / tt,/c

70 600,00

70 600,00

FONCT.414s

SPORT : I4UTZIG

755 3s5,99

'134 051 ,00

485 304,99

485 304,99

1 36 000,00

136 oOO,OO

?55 3S6,99

134 051,00
'134 05'1,00

621 304,99

619 355,99

1 949,00

FONCT.4144

SPORT : lroLSH.

t 837 1't9,10

1817 't49,'l0

1 817 149,10

20 000,00

20 000,00

1 83? 1119,10

2 516,00

I 834 633,10

1 833 378,30

1 254,80

SECTION O'INVESTISSEMENT

DEPENSES

001 CIT REPORTE

D'EOUIPEMENT

a1

IMMOBILISAT. INCORPORELLES

I l\i] MOB I Ll SAT. CORPORELLES

IMMOBILISAT. EN COURS

OEPENSES OPERAT. FINANC.

10

1ô

o20

RTS DOT. & RESERVES

REMBOURS. D'EMPRUNTS

DEPENSES II\i]PREVUES

DEPEIVSES D'ORD RE D'I NV EST.

OPE.D'ODRE DE TRANSFERT

OPE, D'ODRE A L'lNT.SECÏ/ON

040

041

RECEllES

001 REPORTE

RECETTES D'EQUIPEMENT

1

1

D'INVESTISSEM.

EMPRUNTS

RECETTES OPERAT, FINANC.

10

024

DOTAT. & RESERVES

021

040

041

PRODUIT DES CESSIONS D'IMMO

DEPE'VSES DORDRE D'INVEST.

VI REM ENT SECTIOIV FONCTIONNÏ

OPE.D'ODRE DE TRANSFERT

OPE, D'ODRE A L'I/VÏ. SECÏ/ON

RESULTAI T}IIWESTISSETÊNT



BP 2023
SIVOM DE MOLSHEIM MUTZIG ET ENV

Budqet Principal

IVIV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
VUE D'ENSEMBLE FONCTIONNEMENT

DEPENSES ET RECETTES VENTILEES

TOTAL

5 923 811,55

78132,81
365 200,00

68 600,00
32 200,00

147 205,00
11 000,00

323552,94
42 000,00

4 723 792,37
132128,43

5 923Ifi,55

3 853 624,79
11 200,00

1 824 093,00
148 293,76
80100,00

500,00
6 000,00

FONCTION 414
SPORT

4219 552,62

500,00

127 900,00

323 552,94
10 000,00

3 673 057,68
108 542,00

1243652,62

3 017 862,62

1 145 690,00

80 000,00

FONCTTON 412
STADES

248 798,55

106 550,00
11 000,00
32 000,00

98 295,55
953,00

248 798,55

77 298,55

170 000,00

500,00
1 000,00

FONCTTON 411
SALLES SPORTS /

GYMNASE

I 145 314,62

78132,81
254 250,00
43100,00

200,00
19 305,00

1 000,00

2 000,00
724 693,38

22633,43

I'145314,62

472 417,86
11 200,00

508 403,00
148 293,76

5 000,00

FONCTION O

ADM. GENE.

286145,76

3 900,00
14 500,00

10 000,00

30 000,00
227 745,76

286 145,76

286 045.76

100,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES

DEFICIT ANTERIEUR REPORTE
CHARGES A CARACTERE GAL
CHARGES DE PERSONNEL
AUTRES CHARGES DE GESTION
CHARGES FINANCIERES
CHARGES EXCEPTIONNELLES
DOTAT. AUX PROV.
DEPENSES IMPREVUES
V I REM E NT SEC I. /NYES I/SSEM.
OPE, D' O D RE DE T RAN SF ERT

RECETTES

EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE
PRODUITS DES SERVICES
IMPOTS ET TAXES
DOTAT., SUBVENT. & PARTICIP.
PRODUITS FINANCIERS
PRODUITS EXCEPTIONNELS
OPE. D' ODRE A L' I NT. SECTI ON

RESULTAT DE FONCTIONNEMENT

002
0'11

012
65
66
67
68

022
023
042

002
70
73
74
76
77

043



BP 2023SIVOM DE MOLSHEIM MUTZIG ET ENV.
Budget Principal

IVIV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL FONCTIONNEMENT

FONCTION O

SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES

lOTAL
FONCTION O

286145,76

3 900,00
14 500,00

't0 000,00

30 000,00
227 745,76

286145,76

286045,76

100,00

FONCTTON 021
ASSEMBLEE LOCALE

FONCTTON 020
ADMINISTR. GALE

286145,76

3 900,00
14 500,00

10 000,00

30 000,00
227 745,76

286145,76

286 045,76

100,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES

DEFICIT ANTERIEUR REPORTE
CHARGES A CARACTERE GAL
CHARGES DE PERSONNEL
AUTRES CHARGES DE GESTION
CHARGES FINANCIERES
CHARGES EXCEPTIONNELLES
DOTAT. AUX PROV.
DEPENSES IMPREVUES
V I RE M E NT SECI. /NYES I/SSEM.
OPE.D'ODRE DE IRANSFERT

RECETTES

EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE
PRODUITS DES SERVICES
IMMO. CORPORELLES
IMPOTS ET TAXES
DOTAT., SUBENT. & PARTICIP.
AUTRES PRODUITS DE GESTION
ATTENUATION DE CHARGES
PRODUITS FINANCIERS
PRODUITS EXCEPTIONNELS
REPRISE SUR PROVISIONS
TRANSFERT DE CHARGES
O PE. D' OD RE DE TRAN SF ERT

RESULTAT DE FONCTIONNEMENT

002
011
012
65
66
67
68

o22
023
042

002
70
72
73
74
75

013
76
77
78
79

042



SIVOM DE MOLSHEIM MUTZIG ET ENV
Budget Principal

BP 2023

IV. ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL FONCTIONNEMENT

FONCTION 4:411 et412
SPORT ET JEUNESSE

TOTAL

FONCTTON 412

2'18 798,55

106 550,00
11 000,00
32 000,00

98 295,55
953,00

2,18 798,55

77 298,55

170 000,00

500,40

1 000,00

FONCT.4122

TENNIS MOL-MUT

153 151,53

63 750,00
I 000,00

12 000,00

67 990,53
411.00

153 151,53

68 151 ,53

85 000,00

FONCT.4121

RUGBY

95 647,02

42 800,00
2 000,00

20 000,00

30 305,02
542,00

95 647,02

I 147,O2

85 000,00

500,00

1 000,00

TOTAL

FONCTION 4ll

'l IttS 31t1,62

78 132,81
254 250,00
43 100,00

200,00
19 305,00

1 000,00

2 000,00
724 693,38
22 633,43

1 116 311,62

472 417,86
11 200,00

508 403,00
148 293,76

5 000,00

FONCT.4113-1
SP GRESS DINSH
Gestion complexe

288 016,84

78 132.81
83 800,00

500,00

118 460,60
7 123,43

288 016,8'l

96 520,08
1 000,00

66 500,00
1 23 996,76

FONCT.4113

SP GRESS DINSH

553 197,78

15 305,00

537 892.78

ss3 197,78

375 897,78

177 300,00

FONCT.4112

C. S. "ATALANTE"

30tl 100,00

170 450,00
43 100,00

200,00
4 000,00

500,00

2 000,00
68 340,00
15 510,00

30'l 100,00

10 200,00

264 603,00
24 297,00

5 000,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES

DEFICIT ANTERIEUR REPORTE
CHARGES A CARACTERE GAL
CHARGES DE PERSONNEL
AUTRES CHARGES DE GESTION
CHARGES FINANCIERES
CHARGES EXCEPTIONNELLES
DOTAT. AUX AMORTISS. & PROV
DEPENSES IMPREVUES
V I REM ENT SECIIO/V //VYEST
O P E. D' ODRE DE IRAIVSFERT

RECETTES

EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE
PRODUITS DES SERVICES
TRAVAUX EN REGIE
IMPOTS ET TAXES
DOTAT., SUBVENT. & PARTICIP.
AUTRES PRODUITS DE GESTION
ATTENUATION DE CHARGES
PRODUITS FINANCIERS
PRODUITS EXCEPTIONNELS
REPRISE SUR PROVISIONS
TRANSFERTS DE CHARGES
O P E, D' O D RE DE IRAIVSFERT

RESULTAT DE FONCTIOI{NEIUIENT

002
011
012
65
66
67
68

022
023
042

002
7î
72
t5
74
75

013
76
77
78
79

042



BP 2023
SIVOM DE MOLSHEIM MUTZIG ET ENV

Budget Principal

IVIV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

DETAIL FONCTIONNEMENT

FONCTION 4:414
SPORT

TOTAL

FONCTTON 414

80 604,80

34 500,00

FONCT.41413

SPORT : WOLXHEIM

105 513,60

2 191,20

7 400,00

62 360,00

FONCT.41412

SPORT : SOULTZ

45 763,O0

4 397,00

12200,OO

323 552,94

323 552,94

FONCT.41411

SPORT : DINSHEIM

489 068,19

293 400,00

80 000,00

27 400,OO

736 318,19

98 750,00

FONCT.41410

SPORT : DACHST

148 679,65

1 1 0 300,00

SPORT : ALTORF

FONCT.4148

237 679,65

21 300,00

24 448,95

FONCT.4147

SPORT GRESSW-

24 448,95

89 200,00

FONCT.4146

SPÔRT : ERGERS.

70 600,00

't8 600,00

394 504,99

267 800,00

619 355,99

1 949,00

41 000,00

FONCT.4145

SPORT: MUTZIG

1 557 003,10

288 130,00

FONCT.41lt4

SPoRT : MOLSH.

10 000,00

1 833 378,30

1 254,EO

500,00

EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE

PRODUITS DES SERVICES

TRAVAUX EN REGIE

IMPOTS ET TAXES

DOTAT., SUBVENT. & PARTICIP.

AUTRES PRODUITS DE GESTION

AfiENUATION DE CHARGES

PRODUITS FINANCIERS

PRODUITS EXCEPTIONNELS

OPE. D'ODRE DE TRANSFERT

O PE. D' O D RE A L TA/T. SECI/ON

DEFICIT ANTERIEUR REPORTE

CHARGES A CARACTERE GAL

CHARGES DE PERSONNEL

AUTRES CHARGES DE GESTION

CHARGES FINANCIERES

CHARGES EXCEPTIONNELLES

DOTAT. AUXAMORTISS. & PROV.

DEPENSES IMPREVUES

V I REM ENT SEC TION INVEST.

O P E. D'O DRE DE TRANSFERT

OPE. D'ODRE A LTIVI,SECT/ON

73

74

75

013

76

77

u2
u3

67

68

o22

023

u2
u3

01

002

011

SECTION DE FONCTIONNEMENT



BUDGET PRINCIPAL
ETAT RECAPITULATIF DU SERVICE DE LA DETTE

EXERCTCÊ 2023

ANNUITE
Capital

84 554,37

36 082,32

322365,64

28 990,60

36232,65

125 000,00

136 000,00

41 667,52

25 362,81

836 255,91

lntérêts

21 214,03

3 962,04

27 422,78

I 035,07

10 s63,67

15 315,63

40 937,70

12 148,24

7 394,59

146 993,75

TOTAL

105 768,40

40 044,36

349 788,42

37 025,67

46 796,32

't40 315,63

176 937,70

53 815,76

32 757 ,40

983 249,66

DETTE
au 01/01

680 239,90

141 251 ,28

2 001 662,60

195 101,79

233 988,47

500 000,00

1 224 000,00

269 086,91

163 792,41

5 409 123,36

à I'origine

1 250 000,00

400 000,00

3 846 398,47

490 000,00

600 000,00

2 500 000,00

3 400 000,00

690 000,00

420 000.00

13 596 398,47

OBJET DE L'EMPRUNT

ALTORF MAISON DU TEMPS LIBRE

CENTRE SPORTIF ATALANTE

DACHSTEIN : Parc multisports

ERGERSHEIM : réhabilitation et e)dension salle polyvalente

ERGERSHEIM : réhabilitation et extension salle polyvalente

GRESSWILLER : construction salle polyvalente

MUTZIG : construction salle des fêtes "le Dôme"

SOULTZ : réhabilitation salle polyvalente

WOLXHEIM : aménagement terrain de foot

TOTAL



SIVO - SIVOM MOLSHEIM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

IV
422

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A.2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE rs 16449 et I

Caté-

gorie

d'em-

prunt

(8)

A-1

A-1

A-1

A-1

B-1

Possibiliié

de

rembour-

sement

anticipé

o/N

X Echéance

constante

X Echéance

constante

X Echéance

constanle

X Echéance

constante

X Echéance

constanle

X Echéance

constante

P

c

c

Profil

d'amor-

tissement

(7)

T

T

T

T

T

T

T

T

Pério-

dicité des

rembour-

semenls

(6)

Devise

3,490

3,540

4,790

4,790

4,856

3,137

3,071

1,371

4,329

Taux

actuariel

3,490

3,380

4,790

4,790

4,790

3,100

3,270

1,370

4,300

TâuY inifiâl

Niveau

de taux

(s)

lndex (4)

EURIBOR

F

F

F

F

F

F

F

F

F

Type de

taux

d'intérêt

(3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13 596 398,47

13 596 398,47

3 400 000,00

2 500 000,00

690 000,00

600 000,00

420 000,00

400 000,00

1 250 000,00

3 846 398,47

490 000,00

Nominal (2)

0,00

31103t2007

31t03t2007

31112t2008

3011212008

3111212008

301 1 112014

30/06/201 5

07107t2017

25t03t2009

Date du

premier

rembour-

sement

Date

d'émission ou

date de

mobilisation

(1)

31t12t2006

31112/2006

30i09/2008

30/09/2008

30/09/2008

01t09t2014

31t03t2015

07t07/2016

2511212008

09i 01 /2006

09i01/2006

25t09t2004

25t09t2008

251091200A

30t12t2013

30t12t2013

01t07t2016

03/10/2008

Date de

signature

asso CCIVI FELSBOURG

asso CCN,4 REGION

MOLSHEII\,1

asso CCN/l REGION

I\,4OLSHEIIV]

asso CCI\4 REGION

MOLSHEIV]

asso CCt\,4 REGION

I\,IOLSHEIIV]

asso CCI\4 REGION

I\,lOLSHEIV]

asso CCM REGION

I\,4OLSHEIIV]

SCOP CAISSE EPARGNE

ALSACE

SCOP CAISSE D'EPARGNE

AI SA(]F

Fmhrrrnts êt dêffê. à l'^ridihê d" 
^ônfrât

Organisme prêteur ou chef

de file

1 67'1 Avances consolidées du Trésor

(total)

'1643 Emprunts en devises (total)

16441 Emprunts assortis d'une option

de tiraqe sur liqne de trésorerie (total)

165 Dépôts et cautionnements

recus (Total)

167 Emprunts et dettes assortis de

conditions particulières (Total)

164 Emprunts auprès des

établissements f inanciers (Total)

164'1 Emprunts en euros (total)

000201 1 38001 01

000201 't 75001 0 1

000201 1 7503003

000201 1 7504004

000201 1 7505005

10278 01400 000201 17506

1 0278 01400 000201 1 7507

9764836

404081 80

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le

numéro de contrat)

163 Emprunts obligataires (Total)

Pase 76



SIVO - SIVOM MOLSHEIM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

Caté-

gorie

d'em-

prunt

(8)

Possibilité

de

rembour-

sement

anticipé

ô/N

Profil

d'amor-

tissement

(7)

Pério-

dicité des

rembour-

sements

(6)

DeviseTaux

actuariel

Niveau

de taux

(5)

lndex (4)

Type de

taux

d'intérêt

(3)

13 596 398,47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nominal (2)

0,00

Date du

premier

rembour-

semenl

Date

d'émission ou

date de

mobilisation

(1)

Date de

signature

Emôrunts êt dêfrÊs à l'ôridinÊ.fir cônfrât

Organisme prêteur ou chef

de file

Total général

1675 Dettes pour |\,4ETP et PPP (total)

1 676 Dettes envers

locataires-acquéreurs (total)

'1678 Autres emprunts et dettes (total)

168 Emprunts et dettes assimilés

(Total)

'1681 Autres emprunts (lotal)

1682 Bons à moyen terme

néqociables (total)

1 687 Autres dettes (total)

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le

numéro de contral)

1672 Emprunts sur comptes spéciaux

du Trésor (total)

III

( l ) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(4) Nilentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) lndiquer le niveau de taux à I'origine du contrat.

(6)lndiquerlapériodicitédesremboursements:A:annuelle;M;mensuelle,Brbimestrielle,Srsemestrielle,T:trimestrielle,Xautre.

(7) lndiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour m fne, X pour autres à préciser.

Pase 77



SIVO - SIVOM MOLSHEIM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) .2023

IV
A2.2

IV _ ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2- REPARTITION PAR NATURE DE DETTE hors 16449 et 1 ite

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11 808,77

1't 808,77

105,48

35,21

30,26

26,31

18,42

298,86

54,11

11 119,75

120,37

ICNE de

I'exercice

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

lntérêts perçus

(le cas échéant)

(16)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

146 993,75

146 993,75

40 937,74

15 315,63

12148,24

10 563,67

7 394,59

3 962,04

21 214,O3

27 422,78

I 035,07

Charges d'intérêt

(15)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

836 255,91

836 255,91

136 000,00

125 000,00

41 667,52

36 232,65

25 362,41

36 082,32

84 554,37

322365.64

28 990,60

ÂnnuirÉ.lê l'ÊYêrnicê

Capital

3,490

3,540

4,790

4,790

4,856

3,137

3,O71

1,371

4,329

Niveau

de taux

d'intérêt

à la date

de vote

du

budget
l1^l

EURIBOR

lndex (13)

F

F

F

F

F

F

F

F

F

Tâ"Y.1'intérÂt

Type

de

taux

(12)

3,92

5,67

5,67

5,67

3,58

7,17

5,50

qdt

Durée

résiduelle

(en

années)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 409 123,36

5 409 123,36

1 224 000,00

500 000,00

269 086,91

233 988,47

163 792,41

141 251,28

680 239,90

2 001 662,60

195 '101,79

capital restant dû au

01/0r/N

A-1

A-l

A-1

A-1

A-'l

A-1

A-1

A-1

B-1

Catégorie

d'emprunt

après

co uverture

évêntuelle

(1 l)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Montant couvert

Emorunts et detles au 0l/0UN

Couverture ?

o/N

(1 0)

'1675 Dettes pour METP et PPP (total)

1 676 Dettes envers locataires-acquéreurs

(total)

'1643 Emprunts en devises (total)

16441 Emprunts assortis d'une option de

tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)

165 Dépôts et cautionnements reçus

(Total)

167 Emprunts et dettes assortis de

conditions particulières (Total)

'1671 Avances consolidées du Trésor (total)

1 672 Emprunts sur comptes spéciaux

(total)

164 Emprunts auprès des

établissements financiers (Total)

1641 Emprunts en euros (total)

00020'1 13800101

000201 17500101

000201 1 7503003

00020't 17504004

000201 1 7505005

10278 01400 00020'l 17506

10278 01400 00020'1'17507

9764836

404081 80

Nalure

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de

contrat)

163 Emprunts obligataires (Totâl)

Pase 78



SIVO - SIVOM MOLSHEIM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

Fmhflrhl< êf.lêtrêe âtt n1/n1/N

ICNE de

I'exercice

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11 808,77

lntérêts perçus

(le cas échéant)

(16)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Charges d'intérêt

(15)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

146 993,7s

Capital

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

836 255,91

Niveau

de taux

d'intérêt

à la date

de vote

du

budget

t14\

lndex (13)

Type

de

taux

(12l-

Durée

résiduelle

(en

années)

Capital restant dû au

01 /01/N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 409 123,36

Catégorie

d'emprunt

après

couverture

éventuelle

(1 1)

Montant couvert

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Couverture ?

o/N

(10)

Nalure

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de

contrat)

1678 Autres emprunts et dettes (total)

'168 Emprunts et dettes assimilés (Total)

'1681 Autres emprunts (total)

1682 Bons à moyen terme négociables

(roral)

'1 687 Autres dettes (total)

Total général

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau ( détail des opérations de couverture D.

(13) l,4entionner l'index en cours au 01/01i N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(16) lndiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

Pzse 79



SIVO . SIVOM MOLSHEIM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) .2023

IV

^2L

IV - ANNEXES
FI FMFNTS DII BILAN - ETAT DE LA DETTE - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOIIRS

('l ) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles.

A.2.4- TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS

0,00

0,00

Autres indices

(6)

0,00

0,00

0,00

0,00

0

0,00

0,00

(5)

Ecarts d'indices hors zone

euro

0

0,00

0,00

0

0,00

0,00

0

0,00

0,00

0

0,00

0,00

0

0,00

0,00

0

0,00

0,00

0,00

0,00

0

(4)

écarts d'indices dont l'un

esl un indice hors zone

0,00

0,00

0

0,00

0,00

0

0,00

0,00

0

0,00

0,00

Ecarts d'indices zone euro

(3)

0

0,00

0,00

',- r,r, :11 .\ I I I . !, *".':.1 *

.r,Ë;, il:rh;i,i:" "îi*.$tÇ U

0

0,00

0,00

0

0,00

0,00

0

0,00

0,00

(2)

lndices inflation française

ou zone euro ou écart entre

æs indices

0

0,00

0,00

0

0,00

0,00

] :'',11..:

:i.'$.. r .',i-. i'.L.,.',,i
iri-; ':i j. j .:ç,i.È i i'--ii

. ..r : , . _r li r.:;,+:..n jtJi {::
. ,. .::". 1.'r.:r j.ï.;l:ii1,l;iTit:,É

'. ,... - :,, r.t: ("-ii r;,',,:i:'tt;

0,00

0,00

0

0,00

0,00

8

96,40

5 214 021,57

1

J,O I

195 101,79

0

0,00

0,00

lndices zone euro

(1)

% de I'encours

lvlontant en euros

7o de I'encours

Monlant en euros

Nombre de

ôrôduits

7o de I'encours

l\4ontant en euros

Nombre de

orôallrits

% de I'encours

Moniant en euros

Nombre de

Droduils

Nombre de

ôrôallrits

7o de I'encours

Montant en euros

Nombre de

Yo de I'encours

Montant en euros

Nombre de

nrôal rils

(D) Multiplicateurjusqu'à 3 ; multiplicateurjusqu'à 5

capé

(E) Multiplicateur iusqu'à 5

(F) Autres types de structures

(A) Tâux fixe simple. Taux variable simple" Echange de

taux fixe contrê taux variable ou inversement. Echange

de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens

unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou

êncadré atunnêA

(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier

(C) Option d'échange (swaplion)

lndices sous-jacents

Structure

Pase 80



SIVO - STVOM MOLSHETM-MUTZIG & . SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS A3

A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES

CHOIX DE LIBERANTE Délibération du

Biens de faible valeur
Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du

CGCT) : 500.00 €

1 9-09-2003

Procédure

d'amortissement
(linéaire, dégressif,

variable)

Catégories de biens amortis Durée
(en années)

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

Matériel de bureau électrique

Mobilier

Agencements et aménagements de bâtiments, installations élect.

Appareil de levage-ascenseurs

Autres agencements et aménagements de terrains

Bâtiments légers, abris

Camions et véhicules industriels

Coffre fort

Equipement des cuisines

Equipement des garages et ateliers

Equipement sportif

lnstallation de voirie

lnstallations et appareil de chauffage

Matériel Classique

Matériel informatique

Plantations

Voitures

Aménagement des terrains

Matériel d'exploitation

Réseaux d'assainissement

Stations d'épuration et bâtiments

Autres immobilisations incorporelles

Loqiciels

5

10

15

25

20

10

7

25

10

12

10

20

10

6

3

15

5

10

20

50

60

5

2

1 6/1 0/1 996

1 6/1 0/1 996

01t0112000

01t0112000

01t01t2000

01t01t2000

0110112000

01t01t2000

01t0112000

01t01t2000

01t01t2000

01t01t2000

0110112000

01t01t2000

01t0112000

01t0112000

01t01t2000

08/1 0/2000

08/1 0/2000

08/1 0/2000

0B/1 0/2000

1 9/09/2003

1 S/09/2003

Pase Rl



S|VO - STVOM MOLSHE|M.MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

IV - ANN IV
ELEMENTS DU BILAN

EOUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES Â6'l

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

(1 ) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de I'exercice votés lors de la séance.

(3) lnscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent.

(4) lndiquer le montant correspondant flgurant en ll - Présentation générale du budget - vue d'ensemble.

Art. (1) Libellé (1) Propositions nouvelles Vote (2)

0,00DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES
PROPRES =A + B

1992321,52

'lA Fmnrrrnlc êl .lêffes assimiléas IAI 1521 321.52 0.00

1 631

1641
1 643
16441
1671
1672
1678
1 681

1682
1687

Emprunts obligataires
Emprunts en euros
Emprunts en devises
Opérat" afférentes à l'emprunt
Avances consolidées du Trésor
Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor
Autres emprunts et dettes
Autres emprunts
Bons à moyen terme négociables
Arrtrcs deffes

0,00
1921321,52

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

Dénanscs êt trânsfêrts à déduire des ressources oroores (B) 71 000.00 0.00

10. Reprise de dotations, fonds divers et réserues

10 Reversement de dotations, fonds divers et réserves

139 .Srhv mvc.çi lransférées cnte résultat 0.00 0.00

o20 Déoenses imorévues 71 000.00 0,00

Op. de I'exercice
I

Restes à réaliser en

dépenses de I'exercice
précédent (3) (4)

Solde d'exécution
D001 (3) (4)

TOTAL
lt

Dépenses à couvrir par

des ressources propres
1992321,52 1 54 976,93 't 223 403,66 3 370 702,'l'l

Paoe R2



SIVO . STVOM MOLSHEIM.MUTZIG &. SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) .2023

RESSOURCES PROPRES

('1 ) Les comptes 1 5, '1 69, 26, 27, 28, 29,39, 481 , 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes'

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Les comptes 1 5, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétâires

(4)lnscrireuniquementsilecompteadminjstratif êstvoléouencasderepriseanticipéedesrésultatsdel'exerciceprécédent

(5) lndiquer le montant correspondanl figurant en ll - Présentâtion générale du budget - vue d'ensemble.

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

EOUILIBRE DES NS FINÂNCIERES - RECETTES A6_2

Art. (1) Libellé (1) Propositions nouvelles vote (2)

0,00RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b 4 903 770,65

Ressources propres externes de I'année (a) 43 090,00 0,00

10222

10223

10226

10228

13146

13156

13246

13256

138

26...

27...

FCTVA

TLE

Taxe d'aménagement
Autres fonds

Attributions de compensation d'investissement

Attributions de compensation d'investissement

Attributions de compensation d'investissement

Attributions de compensation d'investissement

Autres subvent" invest. non transf,

Participations et créances rattachées

Autres immobilisations financières

43 090,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ressources propres internes de l'année (b) (3) 4 860 680,65 0,00

15 Provisions pourrlsques et charges

169 Primes de remboursement des obliqations 0,00 0,00

26 Patticipations et créances rattachées

27 Autres im mobil i sation s f i na n ciè res

28...

28031

28135

281 568

281 58

281 81

281 B4

28188

Am orti ssement des i m mobili satio n s

Frais d'études
lnstallations générales, agencements, .

Autres matériels, outillages incendie

Autres installat", matériel et outillage

I n stall ation s géné rale s, amé n agt dive rs

Mobilier
Autres immo. corporelles

3 332,20

137,81

302,00

4 208,67
4 497,20

1 909,40

18 991 ,15

0,

0,

0,

0,

0,

0,

0,

00

00

00

00

00

00

00

29 Prov. po u r dépré ci at' i mm o bi I i sation s

39 Prov. dépréciat'des sfocks et en'cours

481..

4817

Charges à rép. sur plusieurs exercices

Pénalités de renégociation de la dette 98 750,00 0,00

49 Prov. dépréc. comptes de tiers

59 Prov. dépréc. comptes financiers

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00

021 Virement de la sect" de fonctionnement 4 728 552,22 0,00

Opérations de

l'exercice
ilt

Restes à réaliser en

recettes de I'exercice
précédent (4) (5)

Solde d'exécution
R001 (4) (5)

Affectation
R1068 (4)

TOTAL
tv

Total
ressources

propres

disponibles

4 903 770,65 11 022,00 103 751,24 985 916,00 6 004 459,89

Montant

J)énenscs à couvrir oar des ressources DroDres il 3 370 702,1',1

Ressources Droores disponibles IV 6 004 459.89

Solde V=lV-ll (6) 2 633 757.78

Pase R3



S|VO - SIVOM MOLSHEIM.MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

(6) lndiquer le signe algébrique.

Pase 84



S|VO - STVOM MOLSHE|M.MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) .2023

IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RE LATIF AUX

GAFIÂNTIFS D'EMPRtINT
81.2

81.2_ CALCUL DU RATIO D'ENDETTEM ENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcrl rlrr ralio da I'article L- 2252-'l du GGGT Valeur en euros

Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)

Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de I'exercice (1)

Annuité nette de la dette de l'exercice (2)
Provisions nour oaranties d'emorunts

A
B
c
T)

0,00
0,00
0,00
0,00

Tolal des annrrilés d'emorunts oarantis de l'exercice l=a+B+c-D 0.00

Flcnel.faç réelles de fonctionnement il 2 064 137.76

(1 ) Hors opérâtions visées par I'article 1.2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de I'article D. 15'11-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunl accordées au litre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

Pase 85



SIVO . SIVOM MOLSHE|M.MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

81.6 - ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

IV - ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS 81.6

Annéo

d'oriqine

Nature de l'engagâment Organismo émetteur Durée en

annégs

Périodicité créancê 6n capital à

l'oriqine

Créance en capital

0t/01/N

Annuité roçue au

cours de I'exercice

8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier) 0,00 0,00 0,00

8027 Subventions à rocêvoir par annuités (annuités restant à r€Gevoir) 0,00 0,00 0,00

8028 Autres anqaqemênts rêçus 0,00 0,00 0,00

A l'exceDtion de ceux reQus des entreprises 0,00 0,00 0,00

Engagêments rêçus des entrepriaês 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00

Pase R6



S|VO . STVOM MOLSHEIM.MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

IV - ANNEXES IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
SUBVENTloNsVERSEESDANSLEcADREDUVoTEDUBUDGE.I- 81.7

B'1.7 _ SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET
L.2311-7 du

(l ) Indiquer I'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.
(3) Objet pour lequel esl versée la subvention.

Montant de la
subventionNom de I'organisme

Nature juridique de
I'organisme

Article
(1) Subventions (2) objet (3)

INVESTISSEMENT

FONCTIONNEMEN

Pase 87



SIVO - SIVOM MOLSHEIM-MUTZIG & ' SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

IV
c1

IV - ANNEXES
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU O1/01/N

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU O1/01/N
EFFEGTIFS POURVUS SUR EMPLOIS

RIINGFTÂIRFS FN FTPT 
'4\

TOTAL

0,00

0,00
0,00
0,00
000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

AGENTS
NON

TITULAIRES

0,00

0,00
0,00
0,00
on0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

AGENTS
TITULAIRES

0,00

0,00
0,00
0,00
o00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

EMPLOTS BUDGETATRES (3)

TOTAL

0,00

0,00
0,00
0,00
000
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

EMPLOIS
PERMANENTS À

TEMPS NON
COMPI FT

0,00

0,00
0,00
0,00
000
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

EMPLOIS
PERMANENTS À

TEMPS
CÔMPt FT

0,00

0,00
0,00
0,00
000
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CATEGORTES (2)

GRADES OU EMPLOTS (1)

EMPLOIS FONCTIONNELS (a)

Directeur général des services
Directeur général adjoint des services
Directeur général des services techniques
Fmnlnis nrééc arr titrp de I'artiele 6-1 rie la loi n'84-53

FTLIERE ADMTNISTRATTVE (b)

FILIERE TECHNIQUE (c)

FTLTERE SOCIALE (d)

FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)

FtLTERE MEDTCO-TECHNTOUE (0

FILIERE SPORTIVE (s)

FTLTERE CULTURELLE (h)

FTLTERE ANTMATION (i)

FTLTERE POLICE 0)

EMPLOTS NON C|TES (k) (5)

TOTAL GENERAL (b + c + d + e +f + g + h + i + j + k)

(2) Catégories: A, B ou C.

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans I'année

%)présentlamoitiédel'année(ex:CDDdeOmois,recrutementàmi-année)correspondà0,4ETPT(0,8-6/12).

Pase 88



SIVO - SIVOM MOLSHEIM-MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

IV
c{

IV - ANNEXES
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU O1/01/N

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU O1/01/N

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
TECH : Technique.
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
S : Social.

Médiæ-social.

ANIM : Animation.
PM : Police.
OTR : Missions non Ëttachables à une filière.

(4) CONTRAT : Motif du conkat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a" : article 3, 1er alinéa : aærcissement temporaite d'activité.
3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
3-1 : remplacemenl d'un fonctionnâire autorisé à seruir à temps partiel ou indisponible (maladie, matemité...).
3-2 :vaænce temporaire d'un emploi.
3-3-1" : absence de cadre d'emplôis de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions æffespondantes.
3-3-2' : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des seruices ou la nature des fonctions le justifient.

de changement de périmètre ou de suppression d'un seruiæ public.
3-4 : artiâe 2l de Ë loi n' 2012-347 : idntrat à durée indéterôinée obligatoirement proposée à un agent æntrâctuel.
38 : article 38 tEvailleuF handiæpés ætégorie C.
47 i arliclè 47 !èctutements directs sur emplois fonctionnels
'110 : article 1 10 collaboEteuF de grcupes de cabinets.
1 10-1 : collabo€teuB de grcupes d'élus.
A : autres (préciser).

fondement de l'article 21 de la loi n" 2o12-M7 .

(7) Oæupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondemenl des articles 3, 1 10 et 1 10-1 -

Médico-technique.
Sportii.
T:Culturel

Nalrrra drr cnnfraf {51

CONTRAT
Fnndamanf drr cnnlral ld.l

0,00

0,00

Fr rrnc

0,00

REMIINERATION {3I
lndinc l9l

SECTEUR
QI

CATEGORIES
(1)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU O1/01/N

Agents occupant un emploi permanent (6)

Agents occupant un emploi non permanent (7)

TOTAL GENERAL

Pase 89



SIVO - SIVOM MOLSHETM-MUTZ|G & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT c3.1

C3.1 - LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU
L'ETABLISSEMENT

DESIGNATION DES ORGANISMES DATE D'ADHESION
MODE DE

FINANCEMENT (1)
MONTANT DU

FINANCEMENT

Etablissements publics de coopération intercommunale

Autres organismes de regroupement

(1 ) lndiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + tiscalité additionnelle, liscalité additionnelle oU sans fiscalité propre

Pase 90



S|VO - STVOM MOLSHEIM.MUTZIG & - SIVOM MOLSHEIM MUTZIG ET ENV - BP (projet de budget) - 2023

IV - ANNEXES IV
ARRETE ET SIGNATU D2

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0
VOTES:

Pour : 0
Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :011011200O

Présenté par Le Le président (1 ),

A Molsheim, le 01i01/2000
Le Le président,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session
A Molsheim, le 3010312023
Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

Certifié exécutoire par Le Le président (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : le Comité syndical.

(3) L'ajout des signataires est désomais facultatif.

A Molsheim, le

Pase 9l



TABLEAU RECAPITULATIF DEFINISSANT LES TAUX DE PARTICIPATIONS COMMUNALES en fonction

du POTENTIEL GLOBAL FISCAL conformément à la délibération du Comité-Directeur du 18 novembre 1981

20362464

22706 445

21 640 066

331 289

47 432

28374

407 095

372234

47 910

æ6:lo
446 775

334 646

't99 4',t4

46794

NTT6
608 630

302644

20 202

26 370

349 2',t6

329 390

20 422

2421?

374 024

343 187

183 929

19 965

25856
572 9373 129 709

'19'14758

30 390

æ1ûê5
2236 194

2145 502

30 361

252651

2 468 554

1 647 041

1',162280

30 300

290088

8227 535

2 788 094

3 919 735

57 902

3213538
9 979 269

6 576 958

57 132

3 348 592

9 982 681

5 969 712

57 781

2 200 043

623 380

583 437

14 968

55 601

654 006

525 028

322 168

14 858

53 515

915 570

54214/.

14922

6ô 3t3

s93 815

42878

24d807

881 500

535 991

43 483

13t 00t

710 475

404972

311 684

42 500

t66 963

926 118

520 868

12 988

fl715
591 571

539 137

13 183

57 558

609 878

4834/.8

318 484

't3 024

54479

869 4341 091 261

660 459

18 765

192 973

872 198

667 430

18 846

1180/4
804 31 9

531 521

382 969

18 564

158 207

979 553

789 700

39 421

67 681

896 802

464962

504 448

38 634

106 348

1 114 393

832343

39 01s

t08 t94

TOTAL

F.B.

F.N.B.

c.F.E.

TOTAL

F.B.

F.N.B,

c.F.Ê.

TOTAL

T,H. *

F.B.

F.N.B.

c.F.E.

2021

2022

2020



Valeur retenue au titre de la TAXE D'HABITATION

pour la détermination du POTENTIEL GLOBAL FISCAL

(3x4)

5 362

5 064

I 701

6 413

12011

58 053

38 054

14 682

11 138

d'imposition

23 333

22035

37 863

27 909

5226E

252623

165 597

63 E92

48 469

moyen

22,9a

22,98

22,98

22,98

22,98

22,98

22,94

22,98

22,98

communal

17,',t6

18,00

18,65

19,10

11,76

20,10

't9,14

't7,71

16,03

(3x4)

464962

531 521

483 448

404972

525 028

2 788 094

1U7M1

343 187

334 646

I 891712

2 165 937

1 970 041

1 650 252

2 139.180

11 361 425

6 711 65E

1 39E 4El

1 363 676

2021
d'imposition

24,U

24,54

24,54

24,54

24,54

24,54

24,54

24,54

24,æ

moyen
SIVOM

communal

17,16

18,00

18,65

19,'t0

14,76

20,10

19,'t4

17,74

16,03

(3x4)

464962

531 521

la3.t48

404 972

525 028

2 788 094

1 647 041

343 187

334 646

d'imposition

1 894712

2 165 937

1 970 041

I 650 252

2 139 480

11 361 425

6 7't l ô58

1 398 48'l

1 363 676

moyen

24,54

24,54

24,U

24,54

24,54

24,54

24,il

24,54

24,54

communal

17,16

18,00

18,65

19,'t0

14,76

20,10

19,'t4

17,74

16,03

(3x4)

464962

531 521

Æ3448

404 972

525 028

2 788 094

1647 U1

u3 187

334 646

d'imposition
2019

1 E94712

2 165 937

1 970 041

1 650 252

2 139 480

l't 361 425

6 711 658

I 398 /18'l

1 363 676

moyefr

SIVOM

24,U

24,54

24,54

24,54

24,54

24,54

24,54

24,54

24,54

communalcommunal

't6,59

,t7,82

17,91

't9,'t0

14,06

20,10

19,14

16,88

't6,03

17,16

18,00

1E,65

19,'t0

14,76

20,'t0

19,14

17,74

't6,03

DACHSTEIN

DINSHEIM

ERGERSHEIM

TZ-les-BAINS



Valeur retenue au titre du FONCIER BATI

pour la détermination du POTENTIEL GLOBAL FISCAL

5

789 700

667 430

539 137

535 991

583 437

5 969 712

2 145 502

329 390

372234

Produit
(3xa)

1

Base
d'imposition

2021

2 093 584

1 769 432

1 429 314

1 420 973

1 546 758

15 825 383

5 687 970

873 249

986 835

Taux
moyen

national
3

37,72

37,72

37.72

37.72

37,72

37,72

37,72

37.72

37,72

BUDGET 2022

Taux
communal
appliqués

2

24,41

23,51

24,32

23,26

29,26

22,29

24,46

25,81

23,38

Produit
(3xa)

5

832343

660 459

520 868

593 815

542 144

6 576 958

I 914758

302644

331 289

Base
d'imposition

2020
1

2392479

1 898 416

1 497 176

1 706 856

1 558 334

18 904 736

5 503 759

869 918

952254

Taux
moyen

national
3

34,79

34,79

34,79

34,79

34,79

34 79

34,79

34,79

34,79

2

22,19

23,73

25,81

29,26

22,29

23,51

24,46

23,26

23,38

BUDGET 2A21

Taux *

communal
aoplioués

5

Produit
(3xa)

504 448

382 969

318 484

31'l 684

322 168

3 919 735

1162280

183 929

199 414

Base
d'imposition

2019
I

2 336 489

1 773 824

1 475 144

1 443 650

1492210

18 155 328

5 383 419

851 916

923 640

Taux
moyen
national

3

21,59

21.59

21.59

21,59

21,59

21 59

21,59

21,59

21,59

2

10,21

9,12

8,51

10,56

10,09

16,09

10,34

12,64

11,29

BUDGET 2A2O

Taux
communal
appliqués

I

ERGERSHEIM

GRESSWILLER

SOULTZ-Ies-BAINS

DACHSTEIN

WOLXHEIM

DINSHEIM

MOLSHEIM

ALTORF

MUTZIG

COMMUNES

* dont taux de 1 3,1 7 du



Valeur retenue au titre du FONCIER NON BATI

pour la détermination du POTENTIEL GLOBAL FISCAL

BUDGET 2922

Produit
(3x4)

5

39 421

18 846

13 183

43 483

14 968

57 781

30 361

20 422

47 910

Base
d'imposition

2021
4

78 622

37 586

26 292

86723

29 852

115 239

60 552

40 730

95 553

Taux
moyen
national

3

50,14

50,14

50,14

50,14

50,14

50,14

50.14

50,'14

50.1 4

Taux
communal
aoolioués

2

42,77

53,99

66,82

42,54

48,98

32,40

42,91

38,95

17,91

BUDGET 2A21

Produit
(3x4)

5

39 015

18 765

12 988

42 878

14 922

57 132

30 390

20 202

47 432

Base
d'imposition

2020
4

78 360

37 742

26 122

86 238

30 012

114 907

61',|'23

40 631

95 398

Taux
moyen
national

3

49,79

49,72

49,72

49,72

49,72

49,72

49,72

49.72

49,72

Taux
communal
appliqués

2

38,88

53,99

66,82

42,54

48,98

32,40

42,91

38,00

17,91

BUDGET 2O2O

Produit
(3xa)

5

38 634

18 564

13 024

42 500

14 858

57 902

30 300

19 965

46 794

Base
d'imposition

2019
4

77 704

37 337

26 194

85 478

29 883

116 456

60 942

40 155

94 116

Taux
moyen
national

3

49,72

49,72

49,72

49,72

49,72

49,72

49,72

49,72

49,72

Taux
communal
aoolioués

2

36,68

53,99

66,82

42,54

48,98

32,40

42,91

38,00

17,91

coilturuNEs

I

ALTORF

DACHSTEIN

DINSHEIM

ERGERSHEIM

GRESSWILLER

MOLSHEIM

MUTZIG

SOULTZ-les-BAINS

WOLXHEIM



Valeur retenue au titre de la CFE

pour la détermination du POTENTIEL GLOBAL FISCAL

BUDGET 2A22

Produit
(3xa)

5

67 681

118 044

57 558

131 001

55 601

2200 043

292691

24 213

26 630

Base
d'imposition

2021
1

2ss 399

445 449

217 199

494343

209 816

8 302 048

1 104496

91 368

100 491

Taux
moyen

national
3

26,50

26,50

26,50

26,50

26,50

26,50

26,50

26,50

26,50

Taux
communal
appliqués

2

19.79

15,00

16,25

17,10

7,19

17,22

18,68

21,34

15,50

BUDGET 2021

Produit
(3x4)

5

108 194

192973

57 715

244 807

66 313

3 348 592

291 045

26 370

28 374

Base
d'imposition

2020
4

409 052

729 578

218 206

925 547

250 712

12 660 083

1 100 361

99 698

'|.07 275

Taux
moyen

national
3

26,45

26,45

26,45

26,45

26,45

26,45

26,45

26,45

26,45

Taux
communal
appliqués

2

19,40

0,00

16,25

17,10

7,19

17,22

18,68

20,82

15,50

BUDGET 2O2O

Produit
(3xa)

5

1 06 348

158 207

54 475

166 963

53 515

3 213 538

290 088

25 856

27 776

Base
d'imposition

2019
4

402 072

598 137

205 968

631 239

202327

12 149 483

1 096 740

97 755

105 012

Taux
moyen
national

3

26,45

26,45

26,45

26,45

26,45

26,45

26,45

26,45

26,45

Taux
communal
aoolioués

2

18,30

0,00

16,25

17,10

7,19

17,22

18,68

20,82

15,50

COMMUNES

I

ALTORF

DACHSTEIN

DINSHEIM

ERGERSHEIM

GRESSWILLER

MOLSHEIM

MUTZIG

SOULTZ-Ies-BAINS

WOLXHEIM



TABLEAU RECAPITULATIF DES CONTRIBUTIONS
DES COMMUNES AU TITRE DE L'ANNEE2023

TOTAL

2023

t,Lz293

295682

92628

100 149

156 055

628 006

331 846

63776

43 658

1 824 093

2L263

3 034

1 819 490

FONCTION 4

SPORT

QI
110 300

293 400

89 200

288 1"30

267 800

62360

34 s00

1 14s 690

L 145 690

DrNS/GRESS

Salle des sports
(1)

90 201

153 599

243 800

243 800

Sce com.
Tennis / Rugby

(1)

It6 730

s3 270

170 000

160 000

Centre Sportif
ATATANTE

(1)

1 993

2282

2 427

10 949

2 456

2231.46

10776

t 4t6

9 158

264 603

2L263

3 034

270 000

FONCT. O

Adm. Gale

& Ass. Loc.
(1)

COMMUNES

ALTORF

DACHSTEIN

DINSHEIM

ERGERSHEIM

GRESSWILLER

MOLSHEIM

MUTZIG

SOULTZ

WOLXHEIM

coNTRrB.2023

DORLTSHETM (3)

ERNOLSHETM (4)

TO-tAL2022

(1) Pour détail, voir pages suivantes - (2) Pour détail, consulter le budget correspondant

(3) Participation financière de la Commune : cf Délib.du 3 octobre 2013

(4) Participation financière de la Commune : cf Délib.du 09 juillet 2015



TABLEAU RECAPITULATIF DES
CONTRIBUTIONS DES COMMUNES

EXERCIGES 2022 ET 2023

(1 ) Participation Financière mmune à compter de 2015e a
(2) Participation Financière de la Commune à compter de 2016

EXERC|CE 2022 EXERCTCE 2023

PART f/o)
^

2022t2023 (YolTOrAL ( € ) PART (%) TOrAL (€ )
COMMUNES

112 293

295 682

92628

21 263

100 149

3 034

156 055

628 006

331 846

63776

43 658

6,08

16,00

5,01

1,15

5,42

0,16

8,44

33,98

17,95

3,45

2,36

0,12

0,05

0,17

7,00

0,72

7,02

0,10

3,49

1,26

0,15

1,39

112 163

295 533

92 469

19 872

99 433

2 835

155 894

606 833

327 716

63 683

43 059

6,00

15,81

7,59

1,06

5,32

0,15

8,34

32,45

17,56

3,41

2,30

ALTORF

DACHSTEIN

DINSHEIM

DORLTSHETM (1)

ERGERSHEIM

ERNOLSHETM (2)

GRESSWILLER

MOLSHEIM

MUTZIG

SOULTZ-les-BAINS

WOLXHEIM

1,59{00 I 848 390 100TOTAL 1 819 490



COMMUNES o/o Montant

ALTORF

DACHSTEIN

DINSHEIM

DORLTSHEIM(1)

ERGERSHEIM

ERNOLSHETM/BRUCHE (2)

GRESSWILLER

MOLSHEIM

MUTZIG

SOULTZ-les-BAINS

EIM

0,69%

0,79o/o

0,84o/o

7,360/o

3,79o/o

1,05o/o

0,95o/o

77,24o/o

3,730Â

0,49o/o

3,17o/o

I 993

2 282

2 427

21 263

10 949

3 034

2 456

223 146

10 776

1 416

I 158

TOTAL {00,00% 288 900

REPARTITION DES CHARGES 2023

92,640/0CONTRIB. FISCALISEE

PARTTCTP. FTNANCIERE (1)

PARTTCTP. FTNANCIERE (21

7,360/o

1,O5o/o

264 603

21 26?

3 034



ENSEMBLE SPORTIFS
GRESSWILLER. DINSHEIM

REPARTITION DES CHARGES POUR L'ANNEE 2022

TOTAT

Euros

153 599

90 201

243800

GESTION DU COMPLEXE

SALLE FESTIVE

+ annexe

fct : 41133

%

too%

o%

too%

Euros

6 500

6 s00

HALL ACCUEIT

+ Espace Bar

+ Sanitaire

fct : 41132

o/o

80%

2A%

tooo/o

Euros

L4 400

3 600

18 000

SAttE SPORTIVE

+ annexe
+ espaces vert

fct : 41131

%

5Oo/o

so%

IOOo/o

Euros

21 000

21_ 000

42000

INVESTISSEMENT

REMBOURSEMENT DE tA
DETTE

fct :4113

%

63%

37%

t00o/o

Euros

1_11 699

6s 601

t77 300

COMMUNES

GRESSWILLER

DINSHEIM

CONTRIBUTION

TOTATE

* Délibération 16-19 du Comité-Directeur du 17 Novembre 2016



CENTRE DE LOISIRS, TENNIS et RUGBY

REPARTITION DES CHARGES POUR L'ANNEE 2023

COMMUNES

POPUI.ATION

MUNICIPATE

POTENTIEL GtOBAt
FISCAL

VALEUR

TOTALE

%

MOYEN

CHARGES

2023

Habitants % Euros % % % Euros

MOLSHEIM

MUTZIG

9 478

6 136

60,70%

39,30%

8 651 134

2 638 808

76,630/a

23,37%

r37,33%

62,67%

68,66%

31,34%

tt6 730

53 270

TOTAT 15 614 too% 11289942 tÙOo/o 200% t00o/o 170 000



BUDGET PRIMITIF
EXERCTCE 2423

RECAPITU LATION G EN ERALE

TOTAL

603 525,36

2 548 862,75

509 137,41

I 850 951,35

126121;t6,97

FONCTIONNEMENT

RECËTTES

286145,76

1 145 314,62

248 798,55

4 243 552,62

5 923 81t,55

DEPENSES

286145,76

1 145 314,62

248 798,55

4 243 552,62

5 923Ifi,55

INVESTISSEII,IENT

RECEfiES

317 379,60

1 403 548,13

260 338,86

4 607 398,73

6 588 665,32

DEPENSES

317 379,60

'1 403 548,13

260 338,86

4 607 398,73

6 588 665,32

vocATroNs

FONCTION 0 ; SERVIGES GENERAUX

FONCTION 411 : SALLES DE SPORTS / GYMNASE

FONCTION 412: STADES

FONCTION 474; SPORT

TOTAL GENERAL



BUDGET PRIMITIF

EXERCICE 2023

RECAPITU TATION GEN ERALE

VOCATIONS INVESTISSEMENT FONCTIONNEMENT TOTAI

FONCflON O: SERVICES GENERAUX

FONCTION 411 : SAttES DE SPORTS / GYMNASE

Fonct, 4112 - Gymnase Atalante

Fonct. 4113 - SP Gresswiller - Dinsheim

Fonct. 41131 - SALLE Gress - Dins

FONCTION 412 : STADES

Fonct. 4121 - Rugby

Fonct. 4L22 - Tennis Molsheim-Mutzig

FONCTION 414: SPORT

Fonct. 4144 - Molsheim

Fonct. 4145 - Mutzig

Fonct. 4146 - Ergersheim

Fonct. 4147 - Gresswiller

Fonct. 4148 - Altorf

Fonct, 41410 - Dachstein

Fonct. 41411 - Dinsheim

tonct. 4t4LZ - Soultz-les-Bains

Fonct. 41413 - Wolxheim

?17 379,60

1 403 548,13

534 349,51

662892,78

206 305,84

260 33&86

61 000,00

199 338,86

4607 398,73

1837 149,t0

755 355,99

214027,t9

24 448,95

320 474,69

t 231 104,04

94 042,53

t30796,24

286145,76

Lt45314,62

304 100,00

553 t97,78

288 015,84

248798,55

95 647,02

153 151,53

4243552,62

I 845 133,10

662304,99

89 200,00

24 448,95

258979,65

862468,L9

323552,94

52 360,00

115 104,80

603 525,36

2548862,75

838 449,51

12L6090,56

494322,68

509 137,41

L56647,O2

352 490,39

8 850 951,35

3682282,20

t 4L7 660,98

303227,L9

48897,9O

579 454,34

2093572,23

323552,94

156 402,53

245 9Ot,O4

TOTAL GENERAT 6 588 665,32 5 923 811,55 t25t2476,87



F Associations extérieures aux Communes de GRESSWILLER et DINSHEIM-SUR-BRUCHE :

8,OO € de l'heure (entraînements et compétitions toutes équipes confondues)

F Associations locales des Communes de GRESSWILLER et DINSHEIM-SUR-BRUCHE

3,OO € de l'heure à partir des équipes juniors (entraînements et compétitions)

(Délibération N" 17-03 du 23février 2O!71


